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Jūlijā pēc rekonstrukcijas atklāj 
vairākus nozīmīgus objektus 
pilsētā

Foto: Jānis Lācis
A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šovasar, jūlijā Jēkabpilī 
tika atklāti vairāki svarīgi in-
frastruktūras objekti, kuros 
līdz šim tika veikta rekons-
trukcija – atjaunots Vecpil-
sētas laukums, rekonstruēta 
Ādamsona saliņa un nesen, 
22. jūlijā svinīgi atklātas re-
konstruētās Rīgas, Madonas 
un Varoņu ielas. Tranzīta 
ielu atklāšanas pasākumā 
piedalījās Satiksmes ministrs 
Kaspars Gerhards, VAS „Lat-
vijas Valsts ceļi” valdes priekš-
sēdētājs Ivars Pāže, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vadība, 

Latvijas uzņēmums SIA „Ceļu 
būvniecības sabiedrība „Iga-
te””, projektētājs un autoruz-
raugs – SIA „Pro Via”, kā arī 
citi. Sakārtošanas darbi veikti 
Rīgas, Madonas un Varoņu 
ielās, kurās 2,24 km garumā 
izbūvēta pilnīgi jauna ielu 
konstrukcija un jaunas inže-
nierkomunikācijas. Projekta 
īstenošanas gaitā izveidotas 
un rekonstruētas nobrauk-
tuves uz infrastruktūras ob-
jektiem un pieslēgumi blakus 
esošajām ielām. Ērtākai un 
drošākai satiksmei izveido-
ti autobusu pieturvietu pa-
platinājumi, ierīkotas gājēju 
pārejas, uzstādīts ielu ap-

gaismojums, kā arī izbūvētas 
septiņas autobusu pieturvie-
tas. Rīgas ielā veikta arī tilta 
rekonstrukcija. 

Uzrunājot klātesošos at-
klāšanas pasākumā, Satik-
smes ministrs K. Gerhards 
norādīja, ka Jēkabpili var 
dēvēt par Eiropas transporta 
centru, jo šeit ir svarīgs Aus-
trumu – Rietumu ceļu krust-
punkts – gan autoceļi, gan 
dzelzceļš. 

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salce-
vičs sacīja, ka pilsētas sakār-
tošana, uzlabojot infrastruk-
tūru, turpināsies. Kā nākamā 
iecere ir tranzīta ceļa Neretas 

ielas rekonstrukcija un esošā 
tilta pār Daugavu rekonstruk-
cija un paplašināšana, kā arī 
pieslēgumu rekonstrukcija 
Rīgas, Kurzemes un Vienības 
ielā. 

Jāatgādina, ka 2. jūlijā, 
Pilsētas svētku laikā svinīgi 
tika atklāts Vecpilsētas lau-
kums, pabeidzot  pirms gada 
pavasarī aizsākto projektu 
„Jēkabpils Vecpilsētas lau-
kuma rekonstrukcija, jauna 
tūrisma produkta attīstībai”. 
Savukārt 17. jūlijā jēkabpilie-
šiem un pilsētas viesiem tika 
atvērta rekonstruētā brīvda-
bas estrāde Krustpils saliņā 
un gājēju tilts uz estrādi.

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Brīvības ielā 120, Vienas 
pieturas aģentūrā uzstādīts 
elektronisko maksājumu kar-
šu nolasīšanas termināls. 

Kā informē Administra-

tīvā departamenta direktors 
Guntars Gogulis, termināls 
uzstādīts, lai uzlabotu pri-
vātpersonām sniegtos paš-
valdības pakalpojumus un 
norēķinu karšu lietotāji bez 
komisijas maksas varētu no-
rēķināties par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem. 
Izmantojot minēto norēķinu 

sistēmu, apmeklētāji varēs 
norēķināties ar maksāju-
mu kartēm par pašvaldībā 
sniegtajiem pakalpojumiem –  
nekustamā īpašuma nodokli, 
nodevu par tirdzniecību, no-
devu par reklāmu un citiem, 
kas noteikti pašvaldības sais-
tošajos noteikumos Nr.32 „Par 
nodevām Jēkabpils pilsētā”. 

Pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā veiks visas dar-
bības, kas saistītas ar maksā-
jumu karšu pieņemšanu un 
norēķinu veikšanu. Vienas 
pieturas aģentūras darbinie-
ki pēc norēķina veikšanas iz-
sniegs maksājuma pieņemša-
nas apstiprinājuma kopiju, ja 
to pieprasa maksātājs.

Iedzīvotāju ērtībai pašvaldībā uzstādīts elektronisko 
maksājumu karšu nolasīšanas termināls

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas svētku atklāšanas pasākumā  
3. jūlijā svinīgi tika pasniegti apbalvojumi „Gada jēkabpilietis 
2010”. 

Šogad Jēkabpils pilsētas pašvaldības Apbalvojumu pie-
šķiršanas padome  nomināciju  „Gada jēkabpilietis 2010” 
piešķīra:

Leonei  Pauniņai  – 
A.Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas direktorei par ieguldīju-
mu Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas un mūzikas iz-
glītības attīstībā;

Mārim Dimantam – SIA 
„Jēkabpils PMK” tehniska-
jam direktoram par ieguldīju-
mu pilsētas attīstībā, aktīvu 
un kvalitatīvu uzņēmējdarbī-
bu, sakārtotas vides radīšanu 
Jēkabpilī. 

Apsveicam!

Sveicam „Gada 
jēkabpilieti 2010”

Foto: Jānis Lācis

Jēkabpils  
pilsētas dome

izsaka pateicību visiem, 
kuri organizēja un piedalījās  Pilsētas 
svētku veidošanā. Paldies kultūras un 

izglītības iestāžu darbiniekiem, drošības 
dienestiem, uzņēmējiem, masu medijiem, 
pašvaldības uzņēmumiem un ikvienam no 

jums, kuri atbildīgi veicāt darbu, lai šie 
svētki izdotos.

Paldies par vienotību un  
atbalstu savai pilsētai!



Jēkabpils VĒSTIS2.

Vecpilsētas laukums – tagadne caur pagātnes 
skatījumu

Foto: Jānis Lācis

Zita Vilcāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Pilsētsaimniecības departamenta
Attīstības un investīciju nodaļas
projektu administratore

16. jūlijā noslēdzies Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
realizētais projekts „Jēkab-
pils Vecpilsētas laukuma re-
konstrukcija jauna tūrisma 
produkta attīstībai”, kas ta-
pis, pateicoties Eiropas fonda 
ERAF līdzekļiem un LIAA 
atbalstam.

 Šī projekta realizācija ir 
ilgusi vairāk nekā gadu. Par 
oficiālo projekta aizsākumu 
uzskatāms 2009.gada 16.aprī-
lis, kad tika parakstīta vieno-
šanās ar Latvijas investīciju 
un attīstības aģentūru. Pēc 
rekonstrukcijas Vecpilsētas 
laukums ir ieguvis jaunu iz-
skatu, kas piesaista ne tikai 
pilsētas iedzīvotājus, bet arī 
tūristus no citām pilsētām. 

Vēsturiskajā Jēkabpils tir-
gus laukumā ir atdzīvojušās 
ainas no vēstures, kad Vec-
pilsētas laukums bija pievil-

cīgs savā senatnējā burvībā. 
Rekonstruētajā laukumā ir 
izvietoti dažādi vides objekti, 
kas ir kā liecība par agrāko 
laukuma godību. No gandrīz 
gadsimtu ilgām dzīlēm tajā at-
griezies sestdienas tirgus. Bi-
jušā tirgus laukuma malā stāv 
kādreiz reāli dzīvojošo pilsē-
tas iedzīvotāju tēli – uguns-
dzēsējs, kundze ar draudzeni, 
karavīrs, jaunlaulāto pāris, 
meitene ar zirdziņu. Šie cil-
vēku figūru silueti ir no se-
nām fotogrāfijām un patlaban 
noraugās Jēkabpils pilsētas 
21.gadsimta sākuma dzīves 
straujajā ritumā. Turpat lau-
kuma malā atrodas tirgus 
tradicionālais atribūts – aka, 
kuras ūdenī var noskalot iegā-
dātos augļus, nomazgāt rokas 
vai vienkārši padzerties un vēl 
iemest naudiņu „uz atgrieša-
nos”. Blakus akai savu vietu, 
kā jau senā tirgus laukumā, ir 
raduši svari. Tur var nosvērt 
tirgū iegādāto kartupeļu mai-
su vai arī nosvērties pats. 

Jēkabpils simbols – lūsis, 
kas noteikts arī Jēkabpils ģer-

bonī, stāv strūklakas malā, 
sperot soli pāri simboliskai 
upei Daugavai – strūklakai, 
kas met krāces mutuli. Sena 
leģenda vēsta, ka hercogs 
Jēkabs, tuvajos mežos medī-
dams, nošāvis lūsi. Par godu 
šim notikumam Slobodai pie 
Salas kroga tika dāvātas pil-
sētas tiesības un dots vārds –  
Jakobštadt (tautā – Jēkab-
miests) un tagad Jēkabpils. 
Tā izskatās mūs šodien sa-
gaida atjaunotais Vecpilsētas 
laukums.

Laiks rit uz priekšu, bet 
šeit tas it kā apstājas, ļaujot 
sastapties ar senatni, kad ar 
zirga pajūgiem iedzīvotāji 
brauca pa bruģētu laukumu, 
tikai, laikam ritot, zirgu pa-
jūgus ir aizstājušas automa-
šīnas. Vecpilsētas laukums ir 
vieta, kur ikviens no mums 
var apstāties, atpūsties un 
savos sapņos aizceļot senā 
pagātnē. Tādēļ visi ir aicināti 
doties uz šo skaisto vietu, lai 
rastu savu sajūtu un redzē-
jumu par to, kā kādreiz šeit 
dzīvoja...

Jūlija fotomirkļi pilsētā

Foto: Jānis Lācis un no domes foto arhīva

20.jūlijā 70 gadi apritēja 
rakstniecei, Jēkabpils Goda 
pilsonei Annai Skaidrītei Gailītei

Iegriežas Vecpilsētas laukuma 
svētku karuselisMazā jēkabpiliete Helēna ar balonu mākoni simboliski 

palīdz atklāt Ādamsona saliņas estrādi

Atjaunoto Ādamsona saliņu ieskandina operdziedātāja 
Sonora Vaice un Liepājas simfoniskais orķestris

Lai iemūžinātu vēl nebijušu 
Dziesmu svētku dalībnieku 
kopskatu no putna lidojuma, 
palīgā nāk VUGD Jēkabpils nodaļa

Pilsētas svētku 
priekšvakarā 
notika 
grāmatas  
„Zūdošais 
skaistums” 
atklāšana

Jēkabpiliešu svētkos ir tik daudz, ka vienā foto visus iekļaut nevar Deju kolektīvs „Pastalnieki” izpelnījās visaugstāko 
novērtējumu skatē un viesojās pilī pie Valsts prezidenta

Šeit ir 473 dziesmu svētku dalībnieki, kuri 
godam pārstāvēja mūsu pilsētu svētkos

Arī šogad Pilsētas svētkos sportisku aktivitāšu cienītāju 
netrūka
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IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Jēkabpils VĒSTIS 3.

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības divos 
iepriekšējos gados 

izpildītais un kārtējam 
gadam pieņemtais budžets

Pamatbudžets
Jēkabpils pilsētas pamat-

budžets 2009.gadam sastādīts 
saskaņā ar LR likumiem „Par 
budžetu un finanšu vadību”, 
„Par pašvaldību budžetiem”, 
„Par valsts budžetu 2009.
gadam”, MK 16.12.2008. no-
teikumiem Nr. 1064 „Notei-
kumi par pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda ieņēmu-
miem un to sadales kārtību 
2009.gadā”. 

Ieņēmumi
Pašvaldības ieņēmumu 

struktūrā 2009.gadā salīdzi-
nājumā ar 2008.gadu izmaiņu 
nav, un galvenie ieņēmumu 
avoti ir palikuši kā iepriek-
šējos budžeta gados. Kopš 
2004.gada pašvaldība nesa-
ņem dotācijas no finanšu izlī-
dzināšanas fonda. Tam būtu 
jāliecina, ka pilsētas budžeta 
vērtētie ieņēmumi (iedzīvotā-
ju ienākumu un nekustamā 
īpašuma nodokļu ieņēmumi) 
sedz pašvaldībai aprēķinā-
to finanšu nepieciešamību. 
Taču finanšu krīzes un valsts 
budžeta politikas krasu iz-
maiņu rezultātā pašvaldības 
vērtēto ieņēmumu prognoze, 
kaut arī 2.pusgadā tika kra-
si samazināta, neizpildījās. 
Faktiskie ieņēmumi bija par 
794,5 tūkst. Ls mazāki sa-
līdzinājumā ar sākotnēji ar 
MK 16.12.2008. noteikumiem 
Nr. 1064 apstiprinātajiem.

Visus pārskata periodus 
pašvaldības pamatieņēmu-
mus, t.i vairāk nekā ½ no 
kopējiem ieņēmumiem, vei-
do ieņēmumi no iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa (IIN). 
Tas ir saistīts ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa sadalīju-
mu starp valsti un pašval-
dībām (2007.g. – 21%/79%, 
2008.g. – 20%/80%, 2009.g. –  
17%/83%). Pašvaldības īpat-
svara koeficients kopējos 
sadales kontā ieskaitītajos 
nodokļa ieņēmumos 2007.ga-
dā – 1,65583646, 2008.gadā –  
1,62996714, 2009.gadā –  
1,65180725. 2009.gads ir pir-
mais gads pašvaldības vēstu-
rē, kad IIN ieņēmumi salīdzi-
nājumā ar iepriekšējo perio-
du ir krasi samazinājušies. Ja 
2008.gadā IIN ieņēmumi pret 
2007.gadu auguši par 18%, 
tad 2009.gadā salīdzinājumā 
ar 2008.gadu ir samazināju-
šies par 27%. Minēto ieņēmu-
mu apjoms nav tieši atkarīgs 
no pašvaldības darbības, sa-
mazinājums saistīts gan ar 
prognozes samazinājumu, 
gan arī ar tās neizpildi.

Kaut arī piedzīti nodokļa 
parādi par iepriekšējiem pe-
riodiem, nodokļu par īpašu-

mu (NĪN) apjoms 2008.gadā 
bija tikai Ls 236782, 2009.g. –  
Ls 251047. Tie ir tikai nepilni 
2% no pašvaldības kopējiem 
ieņēmumiem.

Ieņēmumi no azartspēļu 
nodokļa 2009.gadā salīdzinā-
jumā ar 2008.gadu samazinā-
jušies par 38,6%, nenodokļu 
ieņēmumi samazinājušies 
par 14,4%. Ieņēmumi par 
iestāžu pakalpojumiem no 
citām pašvaldībām (norēķi-
ni) 2009.gadā bija Ls 264108, 
kas salīdzinājumā ar 2008.
gadu – Ls 155806 – ir pieau-
gums par 69,5%. Tā iemesls –  
norēķinus 2009.gadā veica 
pēc faktiskām izmaksām, bet  
2008.gadā –  pēc  MK 
noteiktajām.

Saņemtie maksājumi: 
mērķdotācijas no valsts bu-
džeta, dažādas dotācijas, 
savstarpējo norēķinu vei-
dā saņemtie un maksājumi 
no citiem budžetiem 2008.
gadā veidoja 29,4%, 2009.g. –  
48,35% no kopējiem ieņēmu-
miem, kas saistīts ar ESF lī-
dzekļu saņemšanu. 

Kopumā pret plānoto 
2009.gada pamatbudžeta ie-
ņēmumu izpilde ir 97,0%, jo 
neizpildījās Finanšu minis-
trijas prognoze ieņēmumiem 
no iedzīvotāju ienākumu 
nodokļa. 

2008.gadā bija saņem-
ti aizdevumi Ls 3559184, 
2009.g. – Ls 1934161. 2009.
gadā saņemtie aizņēmumi 
izmantoti ES un valsts finan-
sēto projektu līdzfinansējuma 
nodrošināšanai.

Izdevumi
Pašvaldības budžeta iz-

devumu struktūra 2009.gadā 
salīdzinājumā ar 2008.gadu 
būtiski nav mainījusies, at-
sevišķos gadījumos rādītājus 
ietekmējušas strukturālās iz-
maiņas izdevumu klasifikāci-
jā, un ar 2009.gada 1.jūliju pa-
matbudžetā tiek iekļauti arī 
privatizācijas fonda līdzekļi.

Ja līdz 2009.gadam, ik 
gadu pieaugot domes funk-
cijām, pārvaldes izdevumi 
2007.g. bija Ls 882241, 2008.
gadā – Ls 1047985, tad 2009.
gadā tie ir būtiski samazinā-
jušies – Ls 749565. Atbals-
tam Valsts policijai izlietoti 
2007.gadā – Ls 1320, 2008.g. 
– Ls 2655, 2009.gadā –  
Ls 450. 

Samazinājušās arī norē-
ķinu summas ar Jēkabpils 
rajona padomi – 2007.g. šim 
mērķim izlietoti Ls 92192, 
2008.g. – Ls 117963, 2009.g. –  
Ls 47974.

Izdevumi, kas saistīti 
ar domes pārējo ekonomis-
ko darbību – dalību dažādās 
organizācijās, projektos, au-
dita pakalpojumiem, domes 
darbības informatīvo nodro-
šinājumu un ar 2003.gadu 
arī sabiedrisko pakalpojumu 

regulatora uzturēšanas iz-
devumiem, 2008.g. bija Ls 
258778 (2007.g. – Ls 249581). 
Sakarā ar piedalīšanos ES 
SF un valsts līdzfinansēta-
jos projektos un pašvaldī-
bas ņemtajiem kredītiem  
2009.gadā izlietojums šajā 
budžeta sadaļā būtiski pie-
auga – Ls 3117158, t.sk. fi-
nansējums ielu un ceļu infra-
struktūras sakārtošanai bija 
Ls 2878341 (satiksmes drošī-
bas uzlabošana pie Jēkabpils 
RCS, Rīgas, Madonas un Va-
roņu ielu rekonstrukcija, Le-
dus ielas jaunbūve Jēkabpils 
pilsētā).

Izdevumi vides aizsardzī-
bai un pašvaldību teritoriju 
un mājokļu apsaimnieko-
šanai kopā 2009.gadā bija  
2,3 milj. Ls, 2008.g. – 5,7 milj.
Ls. 2008.gadā bija palielināju-
šies izdevumi infrastruktūras 
– dzīvojamo māju iekškvar-
tālu, pašvaldības īpašumu 
– sakārtošanai, galvenokārt 
ieguldot aizņēmumu līdzek-
ļus, bet 2009.gadā – būtiskā-
kie izdevumi saistīti ar pie-
dalīšanos ES SF finansētajos 
projektos un 2008.gadā ie-
sāktiem infrastruktūras pro-
jektiem. 2009.gadā realizēti 
projekti „Ūdenssaimniecības 
attīstība 19 Austrumlatvijas 
upju baseina pašvaldībās, II 
kārta Jēkabpilī”, „Kapličas 
būvniecība Jēkabpils pilsētas 
kapos”, „Jēkabpils Vecpilsē-
tas laukuma rekonstrukcija 
jauna tūrisma produkta attīs-
tībai”, „Krustpils (Ādamso-
na) saliņas estrādes un tilta 
rekonstrukcija”.

 Veselības aprūpe nav 
pilsētas pašvaldības autono-
mā funkcija, un 2008.gadā 
un 2009.gadā šī joma netika 
finansēta.

2009.gadā kultūrai un 
sportam, koncertiem, svēt-
ku organizēšanai, kā arī 
kultūras iestāžu un biblio-
tēku uzturēšanai budžeta 
sadaļas 08.000 izdevumi 
bija 2009.gadā – Ls 0,7 milj.
Ls, 2008.g. bija 1,53 milj., 
t.sk. SIA „Jēkabpils sporta 
centrs” sporta nama siltinā-
šanai un rekonstrukcijai –  
0,33 milj. Ls.

2009.gadā salīdzinājumā 
ar iepriekšējo budžeta gadu 
papildus līdzekļus prasīja iz-
maiņas pirmsskolas izglītības 
iestāžu pedagogu atalgojuma 
finansēšanas kārtībā, jo no 
valsts budžeta 1.pusgadā ne-
finansēja šo darbinieku atal-
gojuma paaugstinājumu ar 
01.09.2008. Kaut 2.pusgadā 
krasi samazinājās pedagogu 
atalgojums, pašvaldībai avan-
sā bija jāsedz arī to pedagogu 
atalgojums, kuri veic piecga-
dīgo un sešgadīgo apmācību. 
Skolu izdevumi samazinājās 
sakarā ar pedagogu atalgoju-
mu samazināšanu no valsts 
mērķdotācijām. Bet pieauga 

saistībā ar projektu „Dabas-
zinātņu kabinetu uzlaboša-
na Jēkabpils 2.vidusskolā un 
Jēkabpils 3.vidusskolā” un 
„Pirmsskolas izglītības iestā-
žu infrastruktūras attīstība 
Jēkabpils pilsētā” realizāciju.

Kopumā finansējuma ap-
joms izglītībai 2009.gadā bija 
6,1 milj. Ls apmērā, kas sa-
līdzinājumā ar 2008.g. sama-
zinājās par 295 tūkst. Ls.

Izdevumi sociālajai pa-
līdzībai, sociālajiem pabal-
stiem, sociālo dienestu un 
iestāžu uzturēšanai, un 
bāriņtiesas uzturēšanai pa-
lielinās ik gadu: 2008.gadā 
salīdzinājumā ar 2007.g. tie 
auguši par 33,5% , 2009.gadā 
salīdzinājumā ar 2008.gadu –  
par 5,2%, t.sk. pabalstiem 
izlietotais finansējums pieau-
dzis 1,85 reizes.

Aizdevumu procentu no-
maksai saskaņā ar noslēg-
tajiem līgumiem pašvaldī-
ba 2009.gadā ir izlietojusi 
Ls 352719, 2008.gadā – Ls 
128765. Minēto izdevumu 
pieaugums pamatojas uz aiz-
ņēmumu apjoma pieaugumu.

Kopumā pašvaldības fak-
tiskie izdevumi kopā ar ie-
guldījumiem pamatkapitālā 
2009.gadā bija Ls 14275826.

Kredītu atmaksu apjoms 
2009.gadā bija Ls 471133, 
2008.gadā – Ls 251789.

Speciālais budžets
Speciālā budžeta ieņēmu-

mu un izdevumu struktūra 
2009.gadā salīdzinājumā ar 
2008.gadu nedaudz mainījās, 
jo ar 2.pusgadu saskaņā ar 
grozījumiem normatīvajos 
aktos privatizācijas fonda 
līdzekļi iekļauti pamatbu-
džetā. Atsevišķos gadījumos 
rādītājus ietekmējušas struk-
turālās izmaiņas izdevumu 
klasifikācijā.

Ieņēmumi no dabas re-
sursu nodokļa 2009.gadā bija 
Ls 17353, 2008.g. – Ls 19634 
(2007.g. – Ls 16884, 2006.
gadā – Ls 15266), no tiem 
tika finansēti pasākumi ar 
vides aizsardzību saistītiem 
objektiem.

Autoceļu fonda ieņēmumi 
tika plānoti, pamatojoties uz 
Jēkabpils rajona pašvaldību 
ceļu un ielu fonda līdzekļu 
sadali. 2009.gadā pašvaldības 
saņemtais finansējums krasi 
samazinājās – Ls 362881, kas 
sastādīja tikai 35,5% no 2008.
gadā saņemtā finansējuma, 
Ls 1021505, apjoma. Minētais 
līdzekļu apjoms bija mazāks 
arī kā 2007.gadā (Ls 771870) 
un 2006.gadā (Ls 457637) sa-
ņemtais finansējums. Auto-
ceļu fonda līdzekļus izlietoja 
pakalpojumu apmaksai par 
ielu uzturēšanu un kapitālo 
remontu. 

Ieņēmumi no privatizāci-
jas 2009.gada 1.pusgadā bija 
Ls 11854 (2008.g. – Ls 55815, 

2007.g. – Ls 27246). Privati-
zācijas fonda līdzekļi ir izlie-
toti privatizācijas procesa ad-
ministrēšanas pasākumiem, 
izdevumiem kapitālieguldī-
jumiem, aizdevumu izsnieg-
šanai uzņēmumiem, kā arī 
pašvaldības īpašumu uzturē-
šanai. Sakarā ar izmaiņām 
normatīvajā bāzē un dzīvokļu 
privatizācijai pakļauto objek-
tu samazināšanos 2008.gadā 
krasi samazinājās ieņēmumi 
no dzīvokļu privatizācijas. 
Ieņēmumi no dzīvokļu atsavi-
nāšanas tiek ieskaitīti pašval-
dības pamatbudžetā.

2009.gadā speciālajā bu-
džetā ienāk arī ziedojumi 
un dāvinājumi, kuru ap-
joms bija Ls 5656, 2008.g. –  
Ls 26039 (2007.g. – Ls 9152; 
2006.g. – Ls 9008). Ziedots 
tika galvenokārt izglītībai, 
arī kultūras un sporta iestā-
dēm un pasākumiem.

Par 2010.gada budžetu
Pašvaldības finansiālā 

situācija pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas sistēmas iz-
maiņu rezultātā 2010.gadā 
krasi pasliktinājusies. 2009.
gadā tāpat kā iepriekšējos 5 
gados pašvaldība nesaņēma 
dotācijas no finanšu izlīdzi-
nāšanas fonda, kas liecina, 
ka pilsētas budžeta vērtētie 
ieņēmumi (iedzīvotāju ienā-
kuma un nekustamā īpašuma 
nodokļu ieņēmumi) sedz paš-
valdībai aprēķināto finanšu 
nepieciešamību. 2010.gadā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
ir jau dotācijas saņēmēja. Tas 
galvenokārt saistīts ar faktu, 
ka Jēkabpils pilsētas pašval-
dība pēc vietējo pašvaldību 
administratīvi teritoriālās 
reformas īstenošanas ieguva 
papildus funkcijas. 

Šo funkciju izpildes fi-
nansiālo nodrošinājumu paš-
valdībām būtu jānodrošina 
jaunai pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas sistēmai. Taču 
līdzšinējā finanšu izlīdzi-
nāšanas sistēma Jēkabpils 
pašvaldībai noteica finanšu 
nepieciešamību kā rajonu, 
rajonu pilsētu un pagastu 
pašvaldību grupā ietilpstošai 
ar koef. 0,55, bet jaunā – kā 
lielajai pilsētai ar koef. 0,47. 
Rezultātā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai 2010.gadā izlīdzi-
nātie vērtētie ieņēmumi uz 
vienu iedzīvotāju ir 257 Ls.

2009.gadā iedzīvotāju ie-
nākumu nodoklis nepildījās 
prognozētā apjomā, līdz ar 
to no pašvaldības neatkarī-
gu iemeslu dēļ gada beigās 
palika neapmaksāti rēķini 
un neizpildīti domes lēmumi 
par finansējuma piešķiršanu, 
kurus jāsedz no 2010.gada 
ieņēmumiem. 

Pasliktinoties sociālai si-
tuācijai un palielinoties bez-
darbam, pašvaldībai būtisks 
finansējums jāparedz sociāla-

jiem pabalstiem, galvenokārt 
GMI (garantēto minimālo ie-
nākumu) nodrošināšanai un 
dzīvokļu pabalstu izmaksām. 

Tāda ir finansiālā, eko-
nomiskā un sociālā situācija, 
kādā ir veidojies Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības budžets 
2010.gadam.

2010.gada pašvaldības 
budžeta sastādīšanai un sa-
balansēšanai Jēkabpils pilsē-
tas dome jau 2009.gada au-
gustā noteica jaunā budžeta 
prioritātes:

1. Pašvaldības finansēju-
ma un līdzfinansējuma nod-
rošināšana Eiropas Savie-
nības struktūrfondu, Valsts 
mērķdotāciju un investīciju 
apguvei, saskaņā ar aktuali-
zēto Jēkabpils pilsētas attīs-
tības programmu;

2. Prioritāro pasākumu 
realizācija sociālās palīdzības 
jomā: sociālās palīdzības nod-
rošināšana sociālajām riska 
grupām ekonomiskās krīzes 
ietekmes mazināšanai;

3. Energoefektivitātes 
un energoresursu taupības 
programmas izstrāde un 
realizācija.

Darbs pie 2010.gada bu-
džeta sastādīšanas izvērtās 
par grūtāko un sāpīgāko pē-
dējo desmit gadu laikā. Tam ir 
gan objektīvi un arī subjektī-
vi iemesli. Globālā ekonomis-
kā krīze, nodokļu politikas 
izmaiņas un valdības nova-
dītie kontrolskaitļi lika paš-
valdības Budžeta komisijai 
uzstādīt objektīvus kritērijus 
budžeta vadlīnijām, ievērojot 
pašvaldības noteiktas prio-
ritātes un pēc tam detalizēti 
izvērtēt visus pieprasījumus. 
Arī administrācijai un budže-
ta iestāžu vadītājiem bija pil-
nībā jāmaina attieksme pret 
budžeta veidošanu. Intensī-
va darba rezultātā „izdzīvo-
šanas budžetu” ir izdevies 
izveidot sabalansētu starp 
prognozētajiem ieņēmumiem 
un izdevumu rādītājiem. 

Lielo projektu realizēša-
nai, kuros iesaistīts Eiropas 
Savienības (ES) programmu 
un fondu līdzfinansējums, pa-
matā būs jāizmanto kredītre-
sursi. To būtiski un negatīvi 
ietekmē 2010. gada sākumā 
valdības pieņemtais lēmums 
attiecībā uz projektu priekš-
finansēšanas kārtību. Tagad 
pašvaldībai no kredīta jānod-
rošina projekta realizācija, 
un tikai tad tiek atgriezts 
ESF un valsts līdzfinansē-
jums. Rezultātā palielinājās 
pašvaldības „kredītportfelis”, 
un papildus līdzekļi nepiecie-
šami aizņēmuma procentu 
maksājumiem.

Kā prognozējamie riski 
veiksmīgai 2010.gada finan-
siāli – ekonomiskai darbībai 
jāmin arī:

 • neprognozējamais 
finansiāli – ekonomiskās 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2009. gada 
publiskais pārskats

Ar 2010. gada 22.jūnija (protokols Nr.13.39. § ) 
Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.334 „Par publiskā pārskata apstiprināšanu” Jēkabpils pilsētas dome ir apstiprinājusi 2009. gada publisko pārskatu.
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krīzes ilgums un iekšze-
mes kopprodukta pieau-
guma (IKP) patreizējais 
krituma rādītājs;

• tam sekojoša stag-
nācija uzņēmējdarbībā;

• bezdarba pieaugums 
(01.02.2008.g. – 3,9%; 
01.02.2009.g. – 7,9%, 
01.02.2010. – 16,5%);

 • garantiju trūkums 
un neprognozējamība 
valsts administrētajā un 
garantētajā nodokļu plūs-
mas finansējumā;

 • dažāda veida sociāli –  
ekonomiskie riski u.c. 
rādītāji.

Vērojot un analizējot 
Latvijas ekonomiskās attīs-
tības prognozes, jāsecina, ka 
nosauktie riski ietekmēs ne 
tikai 2010.gada darbību, bet 
arī nākamo budžeta gadu. Tā-
pēc gan domei, gan adminis-
trācijai un iestādēm jāstrādā 
tā, lai virzītu pašvaldību uz 
attīstību. 

Pašvaldības nekustamā 
īpašuma novērtējums 

divos iepriekšējos gados
Uz 2008.gada 1.janvāri 

pašvaldības lietošanā bija 457 
zemes gabali ar kopējo pla-
tību 487,0 ha un kadastrālo 
vērtību Ls 825069. 

Uz 2008.gada 1.janvāri 
pašvaldības īpašumā bija 421 
zemes gabali ar kopējo pla-
tību 524,7 ha un kadastrālo 
vērtību Ls 828455.

Uz 2009.gada 1.janvāri 
pašvaldības lietošanā bija 657 
zemes gabali ar kopējo platī-
bu 493,5 ha.

Uz 2009 .gada 1.janvāri 
pašvaldības īpašumā bija 491 
zemes gabali ar kopējo platī-
bu 590,5 ha.

Pašvaldības kapitāla 
vērtības uzņēmumos 
Jēkabpils pilsētas domes 

patstāvīgo, deleģēto un pa-
gaidu funkciju izpildei ir vai-
rāki sabiedrisko pakalpojumu 
uzņēmumi ar pašvaldības ka-
pitāla daļām. Šo uzņēmumu 
darbu koordinē Pilsētsaim-
niecības departaments.

Pašvaldības līdzdalība 
sadarbības projektos
Sakarā ar ekonomiskās 

situācijas izmaiņām valstī un 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 
kā arī ar Jēkabpils pilsētas 
Attīstības jautājumu komisi-
jas pieņemtajiem lēmumiem 
par projektiem, kuru ietvaros 
plānots piesaistīt finansēju-
mu no Eiropas Savienības, 
Jēkabpils pilsētas dome ar 
2009.gada 9.jūlija lēmumu 
Nr.299 bija nolēmusi uzsākt 
Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmas 2007. – 2013. ga-
dam Investīciju plāna 2009. –  
2011.gadam aktualizāciju. 
2009.gada 20.augustā Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība ar do-
mes sēdes lēmumu Nr.369 ir 
apstiprinājusi aktualizēto In-
vestīciju plānu 2009. – 2011.
gadam.

Saskaņā ar apstiprināto 
Investīciju plānu 2009.gadā 
tika uzsākta vairāku projektu 
ieviešana.

Saskaņā ar likuma par 
„Par valsts budžetu 2009.
gadam” 35.pantu un 17.pie-
likumu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai investīciju pro-
jektu īstenošanai „Jēkabpils 
pilsētas Krustpils kultūras 
nama renovācija 2. un 3. kār-
ta” 2009.gadā piešķirta valsts 
budžeta mērķdotācija paš-
valdību investīcijām Ls 190 
254 apmērā un investīciju 
projekta īstenošanai „Jēkab-
pils 2.vidusskolas energo-
efektivitātes paaugstināšana, 
3.kārta” 2009.gadā piešķirta 
valsts budžeta mērķdotāci-
ja pašvaldību investīcijām  
Ls 10 000 apmērā. Sakarā ar 
to, ka pašvaldībām saskaņā 
ar likuma „Par valsts budže-
tu 2009.gadam” noteikto, ir 
tiesības aizņemties tikai Eiro-
pas Savienības līdzfinansēto 
projektu īstenošanai un paš-
valdību finanšu stabilizācijas 
aizņēmumu nodrošināšanai 
Eiropas Savienības līdzfinan-
sēto projektu īstenošanai, 
pašvaldībām īstermiņa aizņē-
mumi budžeta un finanšu va-
dībai netiek piešķirti. Sakarā 
ar valsts budžeta līdzekļu ne-
pietiekamību mērķdotācijas 
netika piešķirtas.

Zvērināta revidenta 
atzinumi par pašvaldības, 
tās iestāžu un uzņēmumu 

saimniecisko darbību
SIA „Pagrabnieces Audi-

toru Birojs” veiktā revīzija 
konstatēja, ka 2009. gada 
finanšu pārskats tika veikts 
atbilstoši pašvaldību bu-
džeta iestāžu gada pārskata 
sagatavošanas instrukcijai. 
2009. gada finanšu pārskats 
visos būtiskajos aspektos 
sniedz patiesu priekšstatu 
par Jēkapils pilsētas pašval-
dības finansiālo stāvokli uz  
2009.gada 31. decembri un 
naudas plūsmu 2009.gadā sa-
skaņā ar Latvijas Republikas 
MK 2009. gada 20. oktobra 
noteikumiem Nr. 1193 „Gada 
pārskatu sagatavošanas kār-
tība”. Vadības ziņojumā ie-
tvertā informācija atbilst 
domes Finanšu pārskatam 
(skatīt pielikumu Nr.6).

Pašvaldības lēmums par 
iepriekšējā saimnieciskā 

gada darbību
2010.gada 22.jūnija do-

mes sēdē ar lēmumu Nr.334 
(protokols Nr.13. 39.§) tika 
apstiprināts Jēkabpils pilsē-
tas 2009. gada pārskats. 

Pasākumi, lai veicinā-
tu iedzīvotāju informētību 
par pašvaldības darbību 
un viņu iespējām piedalī-
ties lēmumu apspriešanā

2009. gadā Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība turpināja 
sadarbību ar reģionālajiem, 
kā arī republikas nozīmes 
masu medijiem, lai informētu 
pašvaldības iedzīvotājus par 
domes lēmumiem, saistoša-
jiem noteikumiem, pilsētas 
attīstības plāniem, kultūras, 
izglītības, sporta iestāžu un 
komunālo uzņēmumu ak-
tualitātēm. Regulāri infor-
mācija par jaunumiem tiek 
sniegta medijiem: „Radio 1”, 
„Divu Krastu Radio”, Vidus-
daugavas TV, „Brīvā Dau-

N.p.k. Nosaukums,  
reģ.nr.

Kopējo daļu 
skaits

Domes 
līdzdalība

Domes 
līdzdalība, 

%

Daļas  
vērtība, 

LVL
Adrese

1. SIA „Jēkabpils ūdens” 
45403000395

3861160.00 3861160.00 100 1, – Jaunā ielā 60,  
Jēkabpilī

2. SIA „Jēkabpils 
autobusu parks”

561030.00 561030.00 51 1, – Salas nov., Salas pag., 
„Akurāteri”, LV – 5230

3. SIA „Jēkabpils rajona 
centrālā slimnīca” 
50003356621

1216441.00 1216441.00 100 1, – Pormaļa ielā 125, 
Jēkabpilī

4. SIA „Jēkabpils sporta 
centrs”, 45403006839

1194944.00 1194944.00 100 1, – Brīvības ielā 289, 
Jēkabpilī

5. SIA „Vidusdaugavas 
televīzija”, 
40003452864

5 500 25 100, – Brīvības ielā 2d, 
Jēkabpilī

6. SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”, 
45403006010

151.00 15100.00 51,89 100, – Zemgales ielā 24/1, 
Jēkabpilī

7. SIA „Jēkabpils 
siltums”, 40003007778

2174727.00 2174727.00 100 1, – Nameja ielā 4a, 
Jēkabpilī

8. Privatizējamais SIA 
„JK Namu pārvalde”, 
45403000484

401021.00 401021.00 100 1, – Andreja Pormaļa 39, 
Jēkabpilī

9. SIA „Vidusdaugavas 
SPAAO”, 55403015551

9046.00 9046.00 30,71 1, – Lāčplēša ielā 1,  
Aizkrauklē, LV 5101

10. SIA „Vide – 2001” 
45403009411

100.00 100.00 4.17 100, – Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, LV – 5202

11. SIA „Pils rajona namu 
pārvalde”,45403004912

31500.00 31500.00 100 1, – Pils rajonā 219 – 46, 
Jēkabpilī

Pašvaldības kapitāla vērtības uzņēmumos

1.tabula. Saraksts par domes līdzdalību kapitālsabiedrībās un biedrībās uz 01.01.2010.

Projekta nosaukums/mērķis Finansējuma avots/
sadarbības iestāde

Projekta 
kopējā summa

Jēkabpils 
pilsētas domes 

līdzfinansējuma 
summa

Realizēšanas 
periods

Pilsētvides atjaunošana un 
kultūras dzīves veicināšana, 
rekonstruējot Krustpils saliņas 
estrādi un tiltu

Eiropas Savienība ERAF/
Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra

694 875 LVL 62 539 LVL 03.2009. –  
09.2010.

Jēkabpils Vecpilsētas laukuma 
rekonstrukcija jauna tūrisma 
produkta attīstībai

Eiropas Savienība ERAF/
Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūra

737 552 LVL 140 135 LVL 04.2009. –  
07.2010.

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība 
Jēkabpils pilsētā

Eiropas Savienība ERAF/
Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra

1 228 206 LVL 95 170 LVL 04.2009. –  
09.2010.

Pirmsskolas izglītības iestādes 
infrastruktūras attīstība 
Jēkabpils pilsētā, Meža ielā 12

Eiropas Savienība ERAF/
Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra

123 418 LVL 26 341 LVL 12.2009. –  
09.2010.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu informatizācija

Eiropas Savienība ERAF/
Izglītības un zinātnes 
ministrija

147 111 LVL 0 12.2009. –  
06.2011.

Satiksmes drošības uzlabošana 
pie Jēkabpils rajona centrālās 
slimnīcas un poliklīnikas

Eiropas Savienība ERAF/
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra

146 492 LVL 13 184 LVL 08.2009. –  
12.2009.

Dabaszinātņu kabinetu 
uzlabošana Jēkabpils  
2. vidusskolā un Jēkabpils  
3. vidusskolā

Eiropas Savienība ERAF/
Valsts izglītības un 
attīstības aģentūra

319 226 LVL 165 906 LVL 02.2009. –  
12.2010.

Preventīvi pasākumi jauniešu 
noziedzības mazināšanai 
Zemgales reģionā

Eiropas Savienība ERAF/
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra un Tieslietu 
ministrija

354 334 EUR 24 944 EUR 03.2009. –  
03.2011.

Projekti, kas tika ieviesti/uzsākti 2009.gadā

Projektu pieteikumi, kas tika iesniegti 2009. gadā

Projekta nosaukums Finansējuma avots/
sadarbības iestāde

Projekta kopējā 
summa

Jēkabpils 
pilsētas domes 

līdzfinansējuma 
summa

Projekta statuss

Jēkabpils aizsargdambju 
rekonstrukcija

Eiropas Savienība ERAF/Vides 
ministrija

2 664 386 LVL 401 747 LVL Projekta ieviešana 
uzsāksies 2010.

gadā

Jauniešu aktīvās atpūtas 
laukumu izveide Dārza ielā, 
Jēkabpilī

Valsts budžets/ LR Bērnu, 
ģimenes un sabiedrības 
integrācijas lietu ministrija

4 910 LVL 0 Projekts neguva 
atbalstu

Bērnu dienas centra izveide 
sākumskolas vecuma bērniem 
Jēkabpils pilsētā

Valsts budžets/ LR Bērnu, 
ģimenes un sabiedrības 
integrācijas lietu ministrija

7 407 LVL 741 LVL Projekts neguva 
atbalstu

Jēkabpils pilsētas uzbēruma 
caurbrauktuves tuneļa 
restaurācija

Valsts Kultūrkapitāla fonds 2 000 LVL 0 Projekts neguva 
atbalstu



Jēkabpils VĒSTIS 5.
gava”, „Jaunais Vēstnesis”, 
„Latgales Laiks” un citiem. 
Sadarbība tiek turpināta arī 
ar valsts lielāko mediju pār-
stāvētajiem žurnālistiem no 
laikraksta „Diena”, „Neat-
karīgā Rīta Avīze”, „Latvijas 
Avīze”. Aktuālākās preses 
relīzes tiek nosūtītas arī ziņu 
portāliem www.leta.lv; www.
bns.lv. Nepieciešamības ga-
dījumā aktuālā informācija 
tiek nosūtīta ziņu portāliem 
www.delfi.lv un www.apollo.
lv. Turpinās sadarbība ar 
„Latvijas Radio 1”, kā arī 
vairākām LTV radošajām 
grupām. 2009. gadā turpi-
nājās darbs pie portretfilmas 
par aizsaulē aizgājušo Jēkab-
pils Goda pilsoni un skolotā-
ju Arvīdu Ozoliņu. 

Ik mēnesi tiek izdota 
pašvaldības avīze „Jēkabpils 
Vēstis”. Regulāri pašvaldībā 
notiek preses konferences, 
kurās informē par pašvaldī-
bai un tās iedzīvotājiem ak-
tuāliem jautājumiem.

2009. gadā turpinājās 
sadarbība ar NVO. Biedrību 
un nodibinājumu projektu 
realizēšanai un pensionāru 
apvienības finansēšanai pie-
šķirti 5488 lati. No integrā-
cijas līdzekļiem nevalstiskās 
organizācijas saņēmušas 
finansējumu 9050 latu kul-
tūras, sporta, pašpalīdzības 
pasākumu organizēšanai. 

Lai izzinātu iedzīvotāju 
viedokli par viņuprāt būtis-
kākajām problēmām pilsētā 
un iesaistītu to risināšanā, 
aprīļa mēnesī Jēkabpilī no-
tika Pirmais Jēkabpils iedzī-
votāju forums. Pēc foruma 
dibināta jauna nevalstiskā 
organizācija „Vecāki Jēkab-

pilij”, kuri brīvdienu vaka-
ros veic apgaitas Jēkabpils 
pilsētā, lai uzlabotu drošību 
pilsētas vidē. Savukārt, rosi-
not iedzīvotājus pievērsties 
veselīgam dzīves veidam, 
iedzīvotāju foruma iniciatī-
vu grupa „Vides iniciatīvu 
centrs” organizēja publiskās 
vingrošanas pilsētā.

 Lai stiprinātu saikni ar 
iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu 
lomu un ieguldījumu pilsē-
tas attīstībā, aktivizētu viņu 
līdzdalību, organizētas vai-
rākas aktivitātes:

• turpinās Jēkabpils 
Goda pilsoņa statusa 
piešķiršana;

• nosaukuma „Gada  
jēkabpilietis” piešķir- 
šana;

• pašvaldība iesaka 
apbalvojumam ar Trīsz-
vaigžņu ordeni u.c;

• iedzīvotāju apbalvo-
šana valsts svētkos;

• mācību priekš-
metu olimpiāžu uzva-
rētāju apbalvošana un 
pieņemšana pie Domes 
priekšsēdētāja;

• konkursi pilsē-
tā: Pilsētas svētkos, 
„Daiļdārzs Jēkabpilī”,  
„Būve 200*”.
Aktīva un daudzpusīga 

sadarbība pašvaldībai ir ar 
Ielu komitejām, kas uztur 
saikni ar pilsētas iedzīvotā-
jiem individuālo dzīvojamo 
māju mikrorajonos un pilsē-
tas nomalēs. Ielu komiteju 
dalībnieki informē pašvaldī-
bas speciālistus par nepie-
ciešamajiem labiekārtojuma 
pasākumiem pārraugāmajos 
mikrorajonos, par sociālām 
problēmām ģimenēs un veic 

citus sabiedriskus darbus.
2009. gadā Jauniešu 

dome uzsāka sadarbību ar 
Cēsu un Līvānu Jauniešu do-
mēm, veicinot pieredzes ap-
maiņu minēto pilsētu jaunie-
šu vidū. Organizēti vairāki 
kvalitātīvi atpūtas pasākumi 
jauniešiem, kā arī diskusijas.

2009. gada nogalē rea-
lizēta sabiedrisko attiecību 
kampaņa, lai rosinātu Jēkab-
pils sabiedrību būt sociāli at-
bildīgiem. Kampaņas „Sasil-
dīsim patversmes iemītnieku 
sirdis!”mērķis bija vākt zie-
dojumus Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes uzturēšanai un 
aktualizēt problēmu par pa-
mestiem dzīvniekiem. Kam-
paņu atbalstīja arī Jēkabpils 
Jauniešu dome. 

Būtiski pieaugot inter-
neta nozīmei sabiedrības in-
formēšanā, īpaša vērība pie-
vērsta Jēkabpils pilsētas paš-
valdības mājas lapai www.
jekabpils.lv, lai nodrošinātu 
pēc iespējas daudzpusīgāku 
informāciju par pašvaldības 
aktualitātēm. Īpaša uzmanī-
ba tiek veltīta sadaļai „Jaun-
tājumi pašvaldībai”, tādējādi 
veicinot pašvaldības saziņu 
ar iedzīvotājiem.

Lai sekmētu dialogu ar 
sabiedrību, 2009. gadā do-
mes vadība, kā arī pašval-
dības speciālisti vairākkārt 
piedalījās diskusijās ar sko-
lu jauniešiem, pedagogiem, 
pirmsskolas izglītības ies-
tāžu darbiniekiem, Ielu ko-
mitejām, nevalstisko orga-
nizāciju pārstāvjiem, kā arī 
uzņēmējiem, informējot par 
pilsētas attīstību, pašvaldī-
bas darbu un citām pašvaldī-
bas aktualitātēm.

Mēs esam veikuši pievie-
notā Jēkabpils pilsētas paš-
valdības 2009. gada pārskatā 
ietvertā konsolidētā finanšu 
pārskata revīziju, kas atspo-
guļots 1.sējumā no 9. līdz 74. 
lappusei un 2.sējumā no 3. 
līdz 47. lappusei. Revidētais 
finanšu pārskats ietver 2009. 
gada 31. decembra bilanci, 
pārskatu par darbības finan-
siālajiem rezultātiem 2009. 
gadā, pašu kapitāla izmaiņu 
pārskatu un naudas plūsmas 
pārskatu, kā arī nozīmīgu 
grāmatvedības uzskaites 
principu aprakstu un citu 
paskaidrojošu informāciju 
pielikumā.

Vadības atbildība 
par finanšu pārskata 

sagatavošanu
Vadība ir atbildīga par šī 

finanšu pārskata sagatavoša-
nu un tajā sniegtās informā-
cijas patiesu atspoguļošanu 
saskaņā ar Latvijas Republi-
kas Ministru kabineta 2009.
gada 20. oktobra noteiku-
miem Nr.1193 „Gada pārska-
tu sagatavošanas kārtība”. Šī 
atbildība ietver tādu iekšējās 
kontroles izveidošanu, ie-
viešanu un uzturēšanu, kas 
nodrošina finanšu pārskatu, 
kas nesatur ne krāpšanas, 
ne kļūdu izraisītas būtiskas 
neatbilstības, sagatavošanu 
un patiesu atspoguļojumu, 
piemērotas grāmatvedības 
politikas izvēli un lietoša-
nu, kā arī apstākļiem atbil-
stošu grāmatvedības aplēšu 
sagatavošanu.

Revidenta atbildība
Mēs esam atbildīgi par 

atzinumu, ko, pamatojoties 
uz mūsu veikto revīziju, izsa-
kām par šo finanšu pārskatu. 
Mēs veicām revīziju saskaņā 
ar Latvijā atzītajiem starp-
tautiskajiem revīzijas stan-
dartiem. Šie standarti nosa-
ka, ka mums jāievēro ētikas 
prasības un jāplāno un jāveic 
revīzija tā, lai iegūtu pietie-
kamu pārliecību par to, ka fi-
nanšu pārskatos nav būtisku 
neatbilstību. Revīzija ietver 
procedūras, kas tiek veiktas, 
lai iegūtu revīzijas pierādī-
jumus par finanšu pārskatos 
uzrādītajām summām un 
atklāto informāciju. Proce-
dūras tiek izvēlētas, pama-
tojoties uz revidenta profe-
sionālu vērtējumu, ieskaitot 
krāpšanas vai kļūdu izraisītu 
būtisku neatbilstību riska no-
vērtējumu finanšu pārskatā. 
Veicot šo riska novērtējumu, 
revidents ņem vērā iekšējo 
kontroli, kas izveidota, lai 
nodrošinātu finanšu pārskata 
sagatavošanu un tajā snieg-
tās informācijas patiesu at-
spoguļošanu ar mērķi noteikt 
apstākļiem piemērotas revī-
zijas procedūras, bet nevis lai 
izteiktu atzinumu par kon-
troles efektivitāti. Revīzija 
ietver arī pielietoto grāmat-
vedības principu un nozīmīgu 
vadības izdarīto pieņēmumu 
pamatotības, kā arī finanšu 
pārskatā sniegtās informāci-
jas vispārēju izvērtējumu.

Uzskatām, ka mūsu ie-
gūtie revīzijas pierādījumi 

ir pietiekami un atbilsto-
ši mūsu revīzijas atzinuma 
izteikšanai.

Atzinums
Mūsuprāt, iepriekš mi-

nētais konsolidētais finanšu 
pārskats sniedz patiesu un 
skaidru priekšstatu par Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
finansiālo stāvokli 2009. gada 
31. decembrī, kā arī par tās 
darbības finanšu rezultātiem 
un naudas plūsmām 2009. 
gadā saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabi-
neta 2009.gada 20. oktobra 
noteikumiem Nr.1193 „Gada 
pārskatu sagatavošanas 
kārtība”.

Ziņojums par vadības 
ziņojuma atbilstību
Mēs esam iepazinušies 

arī ar vadības ziņojumu par 
2009. gadu, kas atspoguļots 
1.sējumā no 5. līdz 7. lap-
pusei, un neesam atklājuši 
būtiskas neatbilstības starp 
šajā vadības ziņojumā un  
2009. konsolidētajā gada fi-
nanšu pārskatā atspoguļoto 
finanšu informāciju.

SIA „Pagrabnieces 
Auditoru Birojs” 

Zvērinātu revidentu 
komercsabiedrīb, 

 licence Nr.8,
Nellija Pagrabniece, 

atbildīgā zvērinātā revidente, 
sertifikāta Nr.87, valdes 

priekšsēdētāja
Rīga, Latvija  

2010.gada 29.aprīlī
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NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

Jēkabpils pilsētas domei          Ziņojums par finanšu pārskatu

Jēkabpils sociālajā die-
nestā darbojas Zemā sliekšņa 
centrs. Zemā sliekšņa centrs 
ir viegli pieejams, anonīms un 
tas ir bezmaksas. Tas pastāv 
jau no 2002.gada, un tajā strā-
dā divi darbinieki – sociālā 
darba speciāliste Uļjana Tiho-
mirova un Sociālā ielu darbi-
niece Ilze Navenicka.

Zemā sliekšņa centrs pie-
dāvā sekojošus pakalpojumus:

• HIV un Hepatītu testi 
(tikai intravenozo nar-
kotiku lietotājiem, viņu 
partneriem un ģimenes 
locekļiem);

• Konsultāci jas HIV/
AIDS, STS un atkarību 

jautājumos;
• Informācija par ārstē-

šanās un rehabilitācijas 
iespējām;

• Sociālās un medicīniskās 
palīdzības organizēšana;

• Informatīvie materiāli;
• Šļirču un adatu maiņa, 

prezervatīvu un spirta 
salvešu izsniegšana.

Zemā sliekšņa centrā no 
2002.gada jauno klientu (in-
travenozo narkotiku lietotāju) 
skaits ir 330. Vidēji mēnesī 
tiek izsniegtas 1024 šļirces 
un adatas, savukārt saņem-
tas tiek 900 šļirces un adatas. 
Gadā izsniegto šļirču un ada-
tu skaits ir ap 14000.

Zemā sliekšņa centru ap-
meklē ne tikai intravenozo 
narkotiku lietotāji, bet arī al-
kohola atkarīgie, azartspēļu 
atkarīgie cilvēki. Tiek veikts 
darbs arī ar atkarīgo cilvēku 
ģimenēm. Gadā konsultāciju 
skaits ir ap 500.

Zemā sliekšņa centrs 
2009.gadā piedalījās AIDS 
dienā, piedalāmies arī dažā-
dos projektos, kurus organizē 
UNODC Latvija. No 2010.
gada 1.februāra darbojas pro-
jekts „Injicējamo narkotiku 
lietotāju līdzbiedru iesais-
tīšana HIV profilaksē”. Ap-
meklējam skolas, tiek lasītas 
lekcijas, rādām video, notiek 

diskusijas, spēles, apmācām 
jauniešus, kā rīkoties krīzes 
situācijās.

Zemā sliekšņa centra 
darba laiks:

Pirmdiena 9:00 – 16:00
Otrdiena 9:00 – 16:00
Trešdiena 9:00 – 16:00
Ceturtdiena 9:00 – 16:00
Piektdiena  9:00 – 12:00
Kontakttālruņi:

Uļjana Tihomirova –  
  29611389
Ilze Navenicka –  
  29749187
Zemā Sliekšņa centrs –  
  65207094

Informācija par Zemā sliekšņa centru

Noslēgts līgums par projektu 
„Strītbola laukuma izveide 
Meža parkā, Jēkabpilī”

    
 

 

Noslgts lgums par projektu „Strtbola laukuma izveide Meža park, Jkabpil” 

2010.gada mart LR Izgltbas un zintnes ministrija izsludinja atkltu projektu 

konkursu, kura ietvaros Jkabpils pilstas pašvaldba iesniedza projekta pieteikumu „Strtbola 

laukuma izveide Meža park, Jkabpil”. Projekta pieteikums tapa ar Jkabpils Jauniešu domes 

ldzdalbu, kas veica aptauju Jkabpils jauniešu vid. Vairkums jauniešu bija par strtbola 

laukuma izveidi Meža park. 
Projekta mris: veicint jauniešu veselgu dzvesveidu un lietdergu brv laika 

izmantošanu. 

Projekta izmaksas: 3000 LVL, kas ir 100% Latvijas Republikas Izgltbas un zintnes 

ministrijas finansjums. 

Finansjuma avots: projekts tiks stenots Jaunatnes politikas valsts programmas 

2010.gadam valsts budžeta finansjuma ietvaros. 

Projekta aktivittes: projekta ietvaros paredzts izveidot strtbola laukumu ar asfalta 

segumu, uzstdt solius, atkritumu urnas, k ar velosipdu statvu. 

Projekta ilgums: 2010.gada jnijs – 2010. gada augusts. 

Lgums par strtbola laukuma izveidi ir noslgts ar SIA „Jkabpils pakalpojumi”.  
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Ieva Lazdāne,
Projektu administratore
Attīstības un investīciju nodaļa
Jēkabpils pilsētas pašvaldība

2010.gada martā LR Izglī-
tības un zinātnes ministrija iz-
sludināja atklātu projektu kon-
kursu, kura ietvaros Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība iesniedza 
projekta pieteikumu „Strīt-
bola laukuma izveide Meža 
parkā, Jēkabpilī”. Projekta 
pieteikums tapa ar Jēkabpils 
Jauniešu domes līdzdalību, 
kas veica aptauju Jēkabpils 
jauniešu vidū. Vairākums jau-
niešu bija par strītbola lauku-
ma izveidi Meža parkā.

Projekta mērķis: veici-
nāt jauniešu veselīgu dzīves-
veidu un lietderīgu brīvā laika 

izmantošanu.
Projekta izmaksas: 3000 

LVL, kas ir 100% Latvijas Re-
publikas Izglītības un zināt-
nes ministrijas finansējums.

Finansējuma avots: pro-
jekts tiks īstenots Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2010.gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros.

Projekta aktivitātes: 
projekta ietvaros paredzēts 
izveidot strītbola laukumu ar 
asfalta segumu, uzstādīt soli-
ņus, atkritumu urnas, kā arī 
velosipēdu statīvu.

Projekta ilgums: 2010.
gada jūnijs – 2010. gada 
augusts.

Līgums par strītbola lau-
kuma izveidi ir noslēgts ar 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. 

Baltijas starptautiskās akadēmijas
un

Baltijas psiholoģijas un  
menedžmenta augstskolas

(agrāk – Psiholoģijas Augstskolas)
studenti saka: „Ne mirkli nenožēloju, ka iestājos tieši šajā augstskolā!”

•Uzņēmējdarbībā •Tiesību zinātnēs •Sociālajā darbā •Psiholoģijā
izmaNtojot visas piedāvātās atlaides!

Iespītē krīzei un iegūsti 2.līmeņa profesionālo augstāko izglītību

adrese: jaunā iela 44, jēkabpils, tālr. 65233030 
e-pasts: info@jk.bsa.edu.lv, WeB: http://jekabpils.bsa.edu.lv

jaunums!    Profesionālā maģistra programmas:
• Uzņēmējdarbības vadība un administrēšana;
• privāttiesības.

Kas cenšas, tas sasniedz
Šo sakāmvārdu augstākās 

izglītības piedāvājumā var ap-
lūkot divējādi. Pirmkārt, augst-
skolas, kas cenšas piedāvāt 
vislabākos pasniedzējus, bib-
liotēku, modernās tehnoloģijas 
utt., sasniedzot savu mērķi – 
radīt pieprasītus speciālistus. 
Otrkārt, studenti, kas cenšas 
izmantot minēto piedāvājumu, 
sasniedzot savu mērķi – apgūt 
profesiju, nodrošinot interesan-
tu un labi atalgotu darbu gan 
Latvijā, gan ārpus tās. 

Mēs, Baltijas Starptau-
tiskās akadēmijas un Baltijas 
Psiholoģijas un menedžmenta 
augstskolas Jēkabpils filiāles 
absolventi, zinām, ka gan mūsu 
augstskolai, gan citām var pie-

mērot augstāk minēto, jo tam 
visam ir jābūt katrā konkurēt-
spējīgā akreditētā augstskolā, 
un tas nevar kalpot kā atšķirī-
bas zīme starp vienu vai otru 
augstskolu. BET mēs droši 
apgalvojam, ka mums tomēr ir 
paveicies vairāk. Kāpēc? Mūs 
nevar salīdzināt ar konveijera 
tipa masu produkciju. Kā tas 
izpaužas? Filiālē parasti ir ma-
zākas studentu grupas, līdz ar 
to pasniedzēji vairāk laika velta 
individuālajām konsultācijām. 
Administrācija gandrīz katru 
studentu pazīst pēc vārda un 
uzvārda – mēs viņiem nebijām 
viens starp daudzajiem sim-
tiem. Līdz ar to studijās radu-
šās grūtības vienmēr tika risi-

nātas individuālās pārrunās. 
Jā, mēs varam lepoties arī 

ar to, ka starp mūsu pasnie-
dzējiem ir pilsētā atzīti pro-
fesionāļi (Jēkabpils pilsētas, 
„Swedbank” pašvaldības u.c. 
institūciju pārstāvji), ka mūsu 
bibliotēkas grāmatu fondu 
izmanto pat citu augstskolu 
studenti, ka studiju procesā 
tiek izmantotas jaunākās teh-
noloģijas (TV tilti un WEB kon-
sultācijas), ka katrs ceturtais 
no mums saņem kādu studiju 
maksas atlaidi utt., tomēr ne 
tas ir galvenais, kādēļ mēs – no 
Jēkabpils, Viesītes, Līvāniem, 
Madonas, Cesvaines, Ļau-
donas, Pļaviņām, Kokneses, 
Aizkraukles, Ogres, Salaspils, 

Rīgas, Saldus un Aglonas – 
neesam nožēlojuši, ka izvēlē-
jāmies šo mācību iestādi par 
savu. Galvenais ir attieksme. 
Tā vai nu ir, vai nav! Mums 
paveicās – BSA/BPMA filiāles 
darbinieki ar savu labvēlīgo 
attieksmi pret mums un indi-
viduālo pieeju pret dažādām 
dzīves radītajām nebūšanām 
panāca to, ka mainās arī mūsu 
attieksme pret izglītības nozīmi 
mūsu dzīvē! Par to mēs gribētu 
pateikt paldies! Paldies par cen-
tību mūsu mērķa, augstākās iz-
glītības iegūšanas, sasniegšanā!

BSA Jēkabpils filiāles 
2010. gada vasaras 

izlaiduma absolventi



Jēkabpils VĒSTIS6.

Renāte Lenša, 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
vadītāja

Ar gala pasākumu atpū-
tas centrā „Oāze” 17.jūnijā 
noslēdzās Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Kultūras pār-
valdes un Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas rīkotais atmiņu 
stāstu konkurss „Ulmaņlaika 
stāsts”, kurā pulcējās visi tā 
dalībnieki.

Pārlasot iesniegtos dar-
bus, ar gandarījumu var teikt, 
ka konkursa mērķi ir sasnieg-
ti. Īpaši iepriecināja skolnieku 
iesniegtie stāsti, kuri radušies 
pārskatot dzimtas fotoalbu-
mus un uzklausot vecāku, 
vecvecāku un vecvecvecāku 
stāstīto. Īpašs paldies par at-
saucību Jēkabpils pamatsko-
las pedagogiem, kuri motivēja 
savus audzēkņus piedalīties 
konkursā. No Jēkabpils pa-
matskolas tika saņemti div-
desmit seši darbi un skola sa-
ņēma žūrijas komisijas locek-
ļa Gundara Kalves grāmatu 
dāvinājumu. 

Ne katra ģimene ir ba-

gāta ar pagājušo gadu atmi-
ņām, tāpēc prieks arī par tiem 
skolnieku darbiem, kuri visai 
nosacīti atbilda konkursa no-
likumam, bet pauda pārdomas 
par mūsu valsts uzplaukuma 
laiku – pagājušā gadsimta 
trīsdesmitajiem gadiem. Pal-
dies par dalību Ievai Circenei, 
Martai Annijai Gobergai, Ger-
dai Kromānei, Līvai Bendikai, 
Andrim Adītājam, Andai Brei-
manei, Ievai Lapsai, Reinim 
Avotiņam, Imaldai Žurilai, 
Aleksai Jansonei. 

Savas veltes noslēguma 
pasākumā pasniedza kon-
kursa atbalstītāji. Laikraksta 
„Brīvā Daugava” balvas saņē-
ma Annija Vaivode par Liep-
nas pirmās sešklasīgās pamat-
skolas darbības aprakstu trīs-
desmitajos gados un Kristiāns 
Balulis par stāstu „Manas 
vecvecmāmiņas Mirdzas bēr-
nības atmiņu dzirkstelītes”, 
savukārt „Jaunais Vēstnesis” 
apbalvoja Viju Stūpiņu par 
stāstu „Vectēva piemiņai”, 
stāstam arī SIA „Jēkabpils 
Grāmata” balva. „Jēkabpils 
Grāmata” balvas arī Ritai Vi-

ļumai par stāstu „Par senajām 
fotogrāfijām” un Kristapam 
Valtam „Par Ulmaņlaikiem”.

Grāmatnīcas „Zvaigzne 
ABC” atzinību izpelnījās 
Eletra Žurila par vecvecmāmi-
ņas stāstīto Ulmaņlaiku stāstu 
un Lelde Vītola par vecvectēva 
dzīves gaitu aprakstu, Jurijs 
Goršelatovs par stāstu „Mana 
vecvecmamma”, kā arī Liene 
Leitāne par vecvectēva skolas 
piedzīvojumu aprakstu, Lienei 
arī Gundara Kalves balva. 

Jēkabpils vēstures muzeja 
balvu par vecmāmiņas Silvijas 
Kaļinskas atmiņu pierakstu 
„Par vecajām mājām” ieguva 
Santa Soldatova un Sanita 
Bērziņa par pārdomām „Par 
to, kas bija Ulmaņlaikos”. Par 
savu „Ulmaņlaika stāstu...” 
biedrības „Lauvas klubs” bal-
vu saņēma Alise Saviča. 

Ar „Vēsturiskajiem no-
stāstiem” un bērnības piedzī-
vojumiem „Ceļā uz pilsētu” 
konkursā piedalījās Ainis 
Apels, īpašs konkursa dalīb-
nieks un viesis pasākumā, jo 
personīgi ticies ar Kārli Ul-
mani, ko arī aprakstījis savās 

bērnības atmiņās. Viņa stās-
tītais patika daudziem, un 
atzinības balvas viņš saņēma 
no „Lauvas kluba”, laikraksta 
„Jaunais Vēstnesis” un Gun-
dara Kalves personīgi. 

Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas atzinības veltes tika pa-
sniegtas Simonai Ancānei ar 
novēlējumu piepildīt iecerēto 
un turpināt pierakstīt vecve-
cāku stāstus, kā arī Viktorijai 
Marčukai un Amandai Tropai. 

Paldies žūrijas komisijas 
locekļiem: Intai Ūbelei, Gun-
daram Kalvem, Jānim Api-
nim, Sandrai Mikanovskai, 
Inesei Berķei un Līgai Kļavi-
ņai par ieguldīto darbu stāstu 
lasīšanā un vērtēšanā. Žūrija, 
rūpīgi izvērtējot iesniegtos 
darbus, atbilstoši nolikumā 
atrunātajām grupām un vēr-
tēšanas kritērijiem, nolēma 
ar naudas balvām desmit latu 
apmērā apbalvot Elīnas Līnas 
Bičevskas darbu „Mans Ul-
maņlaiku stāsts” un Rolanda 
Hartmana „Mazās Silvītes 
piedzīvojumi”. Viņi saņēma 
Jēkabpils vēstures muzeja 
balvas, bet Rolands arī Lat-

viešu biedrības atzinību.
Ar divdesmit latu naudas 

balvu tika apbalvots Kārlis Le-
vinskis par „Ulmaņlaika stās-
tiem”, kas tapuši, pārlapojot 
vecvectēva Miervalda Darbiņa 
fotoalbumu, savukārt Zelmas 
Brences stāsts „Bija cerību 
laiks...” ieguva naudas balvu 
trīsdesmit latu apmērā. 

Visapjomīgākais, faktiem 
un fotogrāfijām bagātākais 
„Ulmaņlaika stāsts” par 
Kreicburgas Ulmaņlaika foto-
grāfiem tēvu un dēlu Jāni un 
Arvīdu Zālīšiem tika saņemts 
no žurnālistes Valijas Berki-
nas, kura to pierakstījusi no 
mazmeitas un meitas Anitas 
Putkas stāstītā. Viņas darbs 
tika godalgots ar četrdesmit 
latu naudas balvu. 

Ārpus konkursa īpašo Kul-
tūras pārvaldes balvu saņē-
ma Aina Karlsone par darbu 
„Annas Liepas–Zībiņas astoņi 
Jurģi”, kas atspoguļo dzimtu 
un cilvēku likteņus pagājušajā 
gadsimtā. 

Paldies par atbalstu grā-
matu veikalam „Aisma”, va-
dītājai Inārai Janvārei un 

„Zvaigznes ABC” Jēkabpils 
grāmatnīcai, vadītājai Edītei 
Siliņai, Jēkabpils Vēstures 
muzejam, direktorei Inesei 
Berķei, Jēkabpils Izglītības 
nodaļai, vadītājai Līgai Kļavi-
ņai, Jēkabpils Latviešu bied-
rībai, valdes locekļiem Mārai 
Grīnbergai un Gundaram 
Kalvem, biedrībai „Lauvas 
klubs” un Ingai Nesterei, laik-
rakstiem „Brīvā Daugava” 
un „Jaunais Vēstnesis”, gal-
venajiem redaktoriem Jānim 
Apinim un Sandrai Mikanov-
skai, novadpētniecei Lūcijai 
Ķuzānei, Jēkabpils pamatsko-
las skolotājiem, muzikantēm 
Vitai un Rūtai Tallām, atpū-
tas centram „Oāze” par at-
balstu noslēguma pasākuma 
rīkošanā. 

Apbalvotie un interesan-
tākie stāsti būs lasāmi laik-
rakstos „Jaunais Vēstnesis” 
(Valijas Berkinas darbs publi-
cēts šī gada 29.jūnija numurā) 
un „Brīvā Daugava”, kā arī 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
mājas lapā. 

Jūsu stāstus gaidīsim arī 
turpmāk citos konkursos.

Noslēdzies atmiņu stāstu konkurss „Ulmaņlaika stāsts”

7. augustā visā pilsētā lustēs un skatī-
tājus priecēs kapelas un tautas mūzikas 
ansambļi ar atraktīviem un skanīgiem 
priekšnesumiem:

• Plkst. 14.00–15.00 laukumā pie tirdznie-
cības centra „Rimi” (Vienības ielā 7) uzstāsies 
Tautas mūzikas ansamblis „Danču spēle”;

• Plkst. 14.00–15.00 laukumā pie lielveika-
la „Maksima” (Rīgas ielā 109) uzstāsies kapela 
„Nīgrande”;

• Plkst. 14.00–15.00 laukumā pie tirdznie-
cības centra „Aura” (Nākotnes ielā 2) Lizuma 
lauku kapela;

• Plkst. 14.30–15.30 Spēlmaņu kopa „Sku-
telnieki” pie mākslas salona „Pie Sīpolnieka”;

• Plkst. 15.00–16.00 laukumā pie Radžu 
ūdenskrātuves (centrālā pludmale) Viļānu k/n 
lauku kapela „Bumburneicys”;

• Plkst. 15.00–16.00 Vecpilsētas laukumā 
pie strūklakas uzstāsies kapela „Tals’ trimiš”;

• Plkst. 15.00–16.00 laukumā pie lielvei-
kala „Beta” (Bebru mikrorajonā, Auseklīša  
ielā 2) Lubānas lauku kapela „Meldiņš”;

• Plkst. 16.00–17.00 Palejas ielas skvērā 
(pie strūklakas) Ozolmuižas folkloras kopa 
„Ūzuleņi”.

Kapelas ieskandinās Jēkabpili

Inita Kolkovska,
 Jēkabpils Vēstures muzeja
Komunikāciju nodaļas vadītāja

Šā gada skolēnu pava-
sara brīvdienās Krustpils 
pilī notika radošās darbnī-
cas „Brīvdienas pilī”, kuras 
aktīvi apmeklēja Jēkabpils 
pilsētas skolu jaunāko klašu 
audzēkņi. Pēc dalībnieku un 
viņu vecāku ierosmes rīkosim 
radošo darbnīcu vasaras ciklu 
„Brīvdienas Sēļu sētā”. 

Šoreiz radošās darbnī-
cas notiks zem klajas debess 
– Jēkabpils Vēstures muzeja 
brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta” 

no 16. līdz 21.augustam, kat-
ru dienu no plkst. 10.00 līdz 
13.00. Baudot silto vasaru, 
bērniem būs iespēja iejusties 
Sēļu sētas gaisotnē un uzzi-
nāt, kā dzīvoja viņu senči, bez 
televizora un datora, kādas 
spēles spēlēja, kādus darbus 
apguva. Nodarbību laikā va-
rēs apgūt sviesta kulšanu, sie-
ra siešanu, darboties ar mālu, 
spēlēt senās spēles, bet pus-
dienlaikā baudīt veselīgo zāļu 
tēju kopā ar līdzpaņemtajām 
sviestmaizēm. „Brīvdienas 
Sēļu sētā” būs par ieejas mak-
su muzejā – Ls 1,– dienā. Lai 
mēs varētu sagatavot pietie-

kamā daudzumā materiālus 
radošajām darbnīcām, lūdzam 
iepriekš pieteikties pa tālr. 
65221042 līdz 13.augustam.

Radošo darbnīcu noslē-
gumā – 21.augustā aicināsim 
ciemos vecākus, lai parādītu, 
ko esam uzzinājuši un apgu-
vuši šajā nedēļā. Šajā dienā 
Sēļu sētā notiks arī pasākums 
„Parunāsim par maizi” – tiks 
godā celta maizīte un tās ce-
pēji, būs iespēja tikties ar Ag-
lonas maizes muzeja vadītāju 
Viju Ancāni un visu paaudžu 
apmeklētājiem uzzināt ko 
jaunu un interesantu par die-
nišķo maizi.

Kenija. 40000 gadu atpa-
kaļ par savām pirmajām krel-
lēm priecājās kāda sieviete...  
Viņa vēlējās būt īpaša sev vai 
savam vīrietim, bet dēļ viņas 
krellēm daudzi zinātnieki 
uzskata, ka tieši Āfrikā aiz-
sākusies cilvēce.  Zinātnieki 
vienojušies, ka, izdomājot 
krelles, cilvēce ir „pārkāpusi 
slieksni”, lai pilnībā atdalītos 
no dzīvnieku pasaules! 

Smukumlietas gadu gaitā 
gatavotas no dažādiem mate-
riāliem, un tās kalpojušas ne 
tikai par apģērbu rotām, bet 
greznojušas gan apavus, gan 
interjera priekšmetus, gan ie-
ročus un citas lietas. Turklāt 
rotu nēsāšana nav tikai sie-
viešu prioritāte, tās mīlējuši 
arī stiprie vīri! Sievām, piemē-
ram, krelles, brošas, gredze-
ni, bet vīriem aproču pogas, 
kaklasaišu turētāji vai pat tā 

saucamie kovboju boloties. 
Dažādās pasaules malās 

un laikos izmantotās tehni-
kas ir bijušas daudz un da-
žādas, bet tām ir bijis arī ļoti 
daudz kopīga.  Vissmalkākie 
darbi tapuši no sīkām, pāris 
milimetru pērlītēm – arī sim-
tiem kg smagi izšūti indiešu 
paklāji vai mūsu tautumeitu 
vainadziņi. 

Bez rotām nav iedomāja-
ma mūsu pašu ikdiena. Mēs 
meklējam katra savu veidu 
kā rotāties  – pērkam gatavas, 
veidojam no vecmāmiņu saplī-
sušajām krellēm vai eksperi-
mentējam ar jauniem mate-
riāliem, varbūt pat izdomājam 
jaunas tehnikas. 

Vienā no šādiem ekspe-
rimentiem piedāvājam pie-
dalīties arī mēs – apgūsim 
pamatlietas pērlīšu izšūšanas 
tehnikā! Iemācīsimies kā no 

sīkajām pērlītēm izveidot glī-
tas pērlīšu rindiņas, aplīšus 
un kā rīkoties, lai kādam lie-
lākam akmenim taptu „ligz-
diņa”. Apmācību beigās katra 
aizies mājās ar savu mīļāko 
pirmo brošu vai gredzentiņu.

Kas jāņem līdzi? Pacietī-
ba! Pacietība! Un vēlēšanās 
trāpīt diegu adatā.

Meistarklases tiek rīko-
tas 15.augustā divās grupās  
plkst. 13:00 un 15:00. Dalības 
maksa 10 Ls (visi materiāli 
iekļauti cenā). Uz vietas va-
rēs iegādāties materiālus arī 
nākamajām rotām – būs pēr-
lītes, būs akmentiņi un dažas 
citas lietas. 

P ie te ikt ies  apmāc ī -
bām – līdz 13.augustam pa 
tel.28818108 (Kristīne), vai 
65221042 (muzejs).

Uz tikšanos!
Ginta un Kristīne

Brīvdienas Sēļu sētā

Rotu gatavošanas meistarklase ar  
aksesuāru māksliniecēm Kristīni Kutepovu un 
Gintu Zaumani Krustpils pilī

7. augustā plkst. 19.00 Krustpils saliņā 
apmeklētājus priecēs Tautas mūzikas fes-
tivāls „Lustes Jēkabpilī”, kas norisinā-
sies 14. reizi Latvijā un 4. reizi Jēkabpilī.

Festivāls tiek rīkots, lai attīstītu, pilnvei-
dotu un koptu kapelu un tautas mūzikas an-
sambļu tradīcijas, māksliniecisko izaugsmi, at-
tīstību un darbības nepārtrauktību, kā arī lai 
veicinātu nacionālās identitātes apzināšanos.

Programmā:
16.00 – Tautas lietišķās mākslas un amat-

nieku darinājumu gadatirgus;
19.00 – Tautas mūzikas ansambļu un ka-

pelu koncerts;
22.30 – Zaļumballe. 
Festivālā piedalīsies:

Kapela DIEDOKAI (Lietuva);
Daugavpils RAKARI;
Kokneses SKUTELNIEKI;

Lizuma un Lēdurgas lauku kapelas;
Lubānas MELDIŅŠ;
kapela NĪGRANDE un TALS` TRIMIŠ;
Ozolmuižas ŪZULEŅI;
Tukuma DANČU SPĒLE;
Viļānu BUMBURNEICYS;
Rīgas VALDEMĀRS.

 Ieejas maksa Ls 2,-, pensionāriem Ls 
1,-, bērniem līdz 12 gadu vecumam ieeja 
bez maksas. 

Biļetes iepriekšpārdošanā no 30. jūli-
ja veikalos BETA, biļešu cena Ls 1,-, pen-
sionāriem Ls 0,50.

 Sīkāka informācija par festivālu: 
Pasākuma koordinators Jānis Retenais 

tālr. 29408752, e-pasts: janis.retenais@gmail.
com.

Pasākum, administrators Aivars Pugačs 
tālr. 26322675, e-pasts: krustpilskn@krust-
pilskn.lv. 

Tautas mūzikas festivāls „Lustes 
Jēkabpilī” 

Ikgadējā svētceļojumā uz 
Aglonu kārtējo reizi Jēkabpils 
katoļu draudze un Krustpils 
katoļu draudze dosies kopā, 
kur 15.augustā svinēs Vissvē-
tās Jaunavas Marijas debesīs 
uzņemšanas svētkus un ce-
turtās jauniešu dienas. 

Svētceļojums sāksies 
6.augustā no Jēkabpils kato-
ļu dievnama plkst.7.30, kur 
notiks svētceļotāju dievkal-
pojums. Reģistrācija sāksies 
plkst.6.30. Svētceļojumā kopā 
ar mums būs garīgie tēvi, Rī-

gas garīgā semināra kleriki 
un kopienas „Pro sanctitātes” 
māsas.

Svētceļojumu atbalsta 
Jēkabpils katoļu draudzes 
dekāns Jānis Bratuškins un 
Krustpils katoļu draudzes 
prāvests Viktors Naglis.

Dalībnieki, kuri vēlas 
piedalīties svētceļojumā, 
lūgti pieteikties pa kontakt-
telefonu 26869439, vēlams 
līdz 1.augustam. Pārrunas 
par svētceļojumu Jēkabpils 
katoļu draudzē 1.augustā 

plkst.13.00. Dalībniekiem lū-
gums, ja ir iespēja, ņemt līdzi 
arī teltis. Svētceļojuma marš-
ruts „Jēkabpils – Aknīste – 
Subate – Eglaine – Sventa – 
Naujiena – Izvalta – Aglona”.

Svētceļotāji pateicas Jē-
kabpils pilsētas domei, Jēkab-
pils rajona padomei, uzņēmu-
miem, un to vadītājiem, kuri 
atbalsta šo svētceļojumu uz 
Aglonu.

Paldies par sapratni.
Grupas vadītājs  

Vitolds rudzītis

Ved mūs pie dieva, ak, Marija!

Projekts „Pirmsskolas izglītības  
iestāžu infrastruktūras attīstība 
Jēkabpils pilsētā”

izglītības iestāde Jaunā ielā 
43. Ēka ir pilnībā atjaunota 
un ieguvusi tīkamu veidolu 
gan no ārpuses, gan iekšpu-
ses. Tika veikti arī teritorijas 
labiekārtošanas darbi, īpaši 
jāatzīmē jaunizveidotie bērnu 
rotaļu laukumi.

Projekts tapa ar ERAF un 

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas līdzfinansējumu, kopumā 
izmaksājot vairāk kā 530 tūk-
stošus latu.

Drīzumā pirmsskolas 
izglītības iestāde tiks aprī-
kota ar visām nepieciešama-
jām mēbelēm un virtuves 
iekārtām.
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Projekts „Pirmskolas izgltbas iestžu infrastruktras attstba Jkabpils 

pilst” 

 

 

Pagjuš gada nogal Jkabpils kuva bagtka vl par vienu sakrtotu objektu 

pilst. Atgdinšu, ka projekta ietvaros, kurš uzsks prn gada mart ar ERAF un 

Jkabpils pilstas pašvaldbas ldzfinansjumu, tiek atjaunotas divas pirmsskolas 

izgltbas iestdes. 

Pateicoties SIA ,,Jkabpils PMK’’ darbbm ir jau nodota ekspluatcij viena 

no renovtajm pirmsskolas izgltbas iestdm- Meža iel 9. ka ir ieguvusi jaunu un 

patkamu veidolu gan no rpuses, gan iekšpuses, k ar tika sakrtota izgltbas 

iestdes za zona.  

Drzum pirmsskolas izgltbas iestde tiks aprkota ar vism nepieciešamajm 

mbelm un virtuves iekrtm. 

Renovtaj pirmsskolas izgltbas iestd pirmos sous zinbu pasaul vars 

iemint vismaz 220 mazie jkabpilieši.  

 

 

 
Irna Pastare 

Jkabpils pilstas pašvaldba 

Attstbas un investciju nodaa 

Projekta administratore 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


 


07.01.2010. 

 

Projekts „Pirmskolas izgltbas iestžu infrastruktras attstba Jkabpils 

pilst” 

 

 

Pagjuš gada nogal Jkabpils kuva bagtka vl par vienu sakrtotu objektu 

pilst. Atgdinšu, ka projekta ietvaros, kurš uzsks prn gada mart ar ERAF un 

Jkabpils pilstas pašvaldbas ldzfinansjumu, tiek atjaunotas divas pirmsskolas 

izgltbas iestdes. 

Pateicoties SIA ,,Jkabpils PMK’’ darbbm ir jau nodota ekspluatcij viena 

no renovtajm pirmsskolas izgltbas iestdm- Meža iel 9. ka ir ieguvusi jaunu un 

patkamu veidolu gan no rpuses, gan iekšpuses, k ar tika sakrtota izgltbas 

iestdes za zona.  

Drzum pirmsskolas izgltbas iestde tiks aprkota ar vism nepieciešamajm 

mbelm un virtuves iekrtm. 

Renovtaj pirmsskolas izgltbas iestd pirmos sous zinbu pasaul vars 

iemint vismaz 220 mazie jkabpilieši.  

 

 

 
Irna Pastare 

Jkabpils pilstas pašvaldba 

Attstbas un investciju nodaa 

Projekta administratore 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


 


07.01.2010. 

 

Projekts „Pirmskolas izgltbas iestžu infrastruktras attstba Jkabpils 

pilst” 

 

 

Pagjuš gada nogal Jkabpils kuva bagtka vl par vienu sakrtotu objektu 

pilst. Atgdinšu, ka projekta ietvaros, kurš uzsks prn gada mart ar ERAF un 

Jkabpils pilstas pašvaldbas ldzfinansjumu, tiek atjaunotas divas pirmsskolas 

izgltbas iestdes. 

Pateicoties SIA ,,Jkabpils PMK’’ darbbm ir jau nodota ekspluatcij viena 

no renovtajm pirmsskolas izgltbas iestdm- Meža iel 9. ka ir ieguvusi jaunu un 

patkamu veidolu gan no rpuses, gan iekšpuses, k ar tika sakrtota izgltbas 

iestdes za zona.  

Drzum pirmsskolas izgltbas iestde tiks aprkota ar vism nepieciešamajm 

mbelm un virtuves iekrtm. 

Renovtaj pirmsskolas izgltbas iestd pirmos sous zinbu pasaul vars 

iemint vismaz 220 mazie jkabpilieši.  

 

 

 
Irna Pastare 

Jkabpils pilstas pašvaldba 

Attstbas un investciju nodaa 

Projekta administratore 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


 


07.01.2010. 

 

Projekts „Pirmskolas izgltbas iestžu infrastruktras attstba Jkabpils 

pilst” 

 

 

Pagjuš gada nogal Jkabpils kuva bagtka vl par vienu sakrtotu objektu 

pilst. Atgdinšu, ka projekta ietvaros, kurš uzsks prn gada mart ar ERAF un 

Jkabpils pilstas pašvaldbas ldzfinansjumu, tiek atjaunotas divas pirmsskolas 

izgltbas iestdes. 

Pateicoties SIA ,,Jkabpils PMK’’ darbbm ir jau nodota ekspluatcij viena 

no renovtajm pirmsskolas izgltbas iestdm- Meža iel 9. ka ir ieguvusi jaunu un 

patkamu veidolu gan no rpuses, gan iekšpuses, k ar tika sakrtota izgltbas 
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Irna Pastare 

Jkabpils pilstas pašvaldba 

Attstbas un investciju nodaa 
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Irēna Pastare,
Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Attīstības un investīciju nodaļa
Projekta administratore

Šī gada 11.jūnijā tika no-
dota ekspluatācijā vēl viena 
pirmsskolas izglītības iestāde 
projekta „Pirmsskolas izglī-
tības iestāžu infrastruktūras 
attīstība Jēkabpils pilsētā” 
ietvaros. 

Pateicoties konsorcija 
„LC būve, HEKTORS” ko-
pīgajām aktivitātēm, tika 
rekonstruēta pirmsskolas 



Jēkabpils VĒSTIS 7.
Lielais PALDIES mūsu radošajiem 
kolektīviem, vadītājiem, atbalstītājiem 
un visiem labiem cilvēkiem!

Pilsētas svētki ir nosvinēti un ļoti ceram, ka tie ir 
dāvājuši daudz pozitīvu emociju gan jēkabpiliešiem, gan 
pilsētas viesiem. Kas gan būtu svētki bez jūsu atsaucī-
bas un visu mūsu kopīga darba? Vēlamies pateikt sirsnī-
gu paldies par dalību Pilsētas svētku pasākumu organi-
zēšanā un nesavtīgu darbu pilsētas un iedzīvotāju labā.

Uz tikšanos Pilsētas svētkos nākamā gada vasarā!

Kultūras pārvalde

Anita Rubine
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
bibliogrāfe 

Ikviens novads vai pilsēta ir 
tik paliekošs vēsturē, cik bagā-
ti, saistoši, pieejami ir pieraks-
tītie, savāktie, saglabātie, doku-
mentētie materiāli, uzrakstītās 
un izdotās grāmatas par katras 
vietas notikumiem un cilvē-
kiem, kā arī izdošanu piedzīvo-
jušie pašu novadnieku darbi.

Šajā vasarā mūsu pilsētas 
literāri – vēsturiskā bibliogrāfi-
ja papildinājusies ar divām grā-
matām, kuru atvēršanas svētki 
jūnijā un jūlijā saistīja ne tikai 
jēkabpiliešu, bet arī tālāku cie-
miņu uzmanību.

14.jūnijā Krustpils kultū-
ras namā savu ceļu pie lasītā-
jiem uzsāka Lūcijas Ķuzānes 
grāmata „Līdz mājām pietrūka 
dažu soļu”. 

Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas darbinieku sagatavotā 
vēstījumā izdzīvojām uz Sibī-
riju izsūtītā Osvalda Geistarta 
domu un dienu mirkļus viņa 
rakstītajās vēstulēs Latgales 
meitenei Monikai. Šis cauri 
laikiem un stindzinošajiem 
Sibīrijas sniegiem iznestais 
mīlestības stāsts nu grāmatas 
lappusēs vēstīs par ilgām pēc 

Latvijas, pēc patiesas draudzī-
bas un jūtām. 

Varam tikai apbrīnot to 
gara spēku, kas izsūtījumu pār-
cietušajiem liek joprojām sagla-
bāt staltu stāju, labu atmiņu un 
možu garu, par ko pārliecinājā-
mies, ieklausoties Osvalda Gei-
starta dzīvesbiedres Elzas Gei-
startes runātajā Ārijas Elksnes 
dzejolī. Grāmatā arī nodaļa par 
represētās jēkabpilietes Ludmi-
las Places likteni.

Šo grāmatu rakstniece Lū-
cija Ķuzāne veltījusi padomju 
varas represijās cietušo pie-
miņai un Latvijas neatkarības 
atjaunošanas divdesmitajai ga-
dadienai, represētie to saņēma 
kā dāvinājumu. 

2.jūlijā, Pilsētas svētku 
priekšvakarā A.Žilinska Jēkab-
pils Mūzikas skolas zāle pulci-
nāja uz Rutas Mihalovskas un 
Viļa Mihalovska (Sauleskalna) 
grāmatas „Zūdošais skais-
tums” atvēršanas pasākumu. 
Mazmeita Ruta cēlusi gaismā 
dārgu vectēva mantojumu – 
manuskriptus, vēstules, kas 
ilgus gadus glabājušās vecā če-
modānā, ko no iznīcības kara 
liesmās (mājai nodegot) bija 
pasargājušas mūra pagraba 
sienas. Nu grāmatā ieraugām 
izcilu novelista talantu, kurš 

diemžēl nepaspēja uzplaukt pil-
nībā, jo V.Mihalovskis mira 28 
gadu vecumā. Grāmatā lasām 
atmiņas par viņa braucienu uz 
Vakareiropu, uz Parīzi, ieskatā-
mies laikos, kas latviešu tautai, 
iespējams, bija vēl grūtāki nekā 
tagad.

Pasākumu vadīja Aina Lai-
viniece. Aktieris Jānis Savickis 
iejutās V.Sauleskalna noveles 
varoņa Šarla lomā. Māksli-
nieks (Kalvis Kalniņš), filozofs 
(Ernests Lenšs), rakstnieks 
(Valdis Salmiņš), meitene no 
kafejnīcas (Linda Zarāne) ra-
dīja mazas 30.gadu Parīzes 
kafejnīcas pastāvīgo, ne pārāk 

labi situēto apmeklētāju tēlus, 
ļaujot uz brīdi pārcelties šīs 
pilsētas bohēmiskajā, izsmalci-
nātajā gaisotnē, kuru savās no-
velēs tik tēlaini apraksta Vilis 
Sauleskalns. 

Pasākumu papildināja Jāņa 
Briškas saksofons un Lindas 
Zavickas klavierspēle (peda-
gogs Ligita Tuntule), kā arī 
franču šanson mūzika.

Lai šie gaismā paceltie 
mūsu novadnieku senie rok-
raksti un cilvēku dvēseles stāsti 
liek mums paskatīties uz šodie-
nas iedomātajām vērtībām ar 
dziļāku skatu. Abas grāmatas 
pieejamas pilsētas bibliotēkās.

Laika un cilvēku vēstījums – 
grāmatās

Kultūras pārvalde informē!
• Sākot ar 19. jūliju Krustpils saliņā noteikts sekojošs 

darba laiks: no 7.00 līdz 23.00, pārējā laikā saliņa 
apmeklētājiem slēgta. Lai uzturētu kārtību un pasargātu 
saliņu no vandaļiem, katru dienu tiek nodrošināta apsardze 
diennakts režīmā. Aicinām iedzīvotājus būt saprotošiem 
un saudzīgi izturēties pret saliņā esošo inventāru! 

• Informējam, ka sakarā ar darbinieku ikgadējo 
atvaļinājumu no 1. līdz 31. augustam būs slēgta Jēkabpils 
pilsētas bibliotēka (Vecpilsētas laukumā 3c). Ierastajā 
darba režīmā ar 1. augustu atsāks darboties Jēkabpils 
galvenā bibliotēka un bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa 
(Rīgas ielā 210/212), kā arī Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa (Pasta ielā 39).

31. jūlijā Krustpils sali-
ņā Intara Busuļa koncert-
tūres „AKTs” koncerts. 
Ieeja no plkst. 19.00, kon-
certa sākums plkst. 20.30.

Koncerttūrē tiks atska-
ņotas dziesmas no Intara 
Busuļa jaunā solo albuma ar 
tādu pašu daudznozīmīgu no-
saukumu „AKTs”, kas nopēr-
kams visā Latvijā no 18. mai-
ja. Tas ir Intara otrais studijas 
albums.

„Koncertos noteikti tiks 
nospēlētas gandrīz visas jau-
nās dziesmas. Tajās tiek iz-
celtas Intara balss iespējas un 
tehniskā varēšana. Tas no-
teikti daudziem šķitīs gandrīz 
neiespējami, ko viens jazz-pop 
vokālists no sevis var dabūt 

ārā! Koncerta otrā pusē, pro-
tams, neiztrūkstoši tiks atska-
ņotas jau skatītāju iemīļotās 
dziesmas. Būs hīti un jautrī-
ba, bez kuras Busuļa koncer-
ti nav iedomājami. Īsi sakot, 
būs pozitīvas emocijas!Un 
pārsteigumi!”

Kārlis Lācis,
Koncerttūres muzikālais 

vadītājs

• Biļešu servisa kases 
(www.bilesuserviss.lv) 
Jēkabpilī:

Jēkabpils 1. pasta no-
daļa, Draudzības aleja 20a. 
Darba laiks: Pr-Pk 8:00 – 
18:00; Se 8:00 – 16:00

DUS STATOIL Rīgas iela 
218. Darba laiks: 00:00 – 24:00

Dace Laizāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Kultūras pārvaldes
Projektu vadītāja 

5.augustā plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Lielajā 
zālē „Kinopunkts” kopā ar „Amigo” aicina visus kinomīļus uz 
režisora Krisa Veitsa mākslas filmu „Krēslas sāga. Jauns mē-
ness”. Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms SOS bērnu 
ciematiem.

Seansu datumi un laiki atrodami mājaslapā www.kino-
punkts.lv. 

12.augustā plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Lielajā 
zālē BĒRNU KINO! Programmā režisora Edmunda Jansona 
animācijas filmas, tikšanās ar režisoru. Ieejas maksa bēr-
niem līdz 12 gadu vecumama Ls 0.50, pārējiem Ls 1,-. 
Seansus organizē Kinematogrāfijas savienība ar Nacionālā 
Kino centra atbalstu.

Programmā:
HAIKAS
Īss, poētisks noskaņu un ikdienišķu, garāmskrejošu mirkļu 

gleznojums. Scenārijs veidots pēc režisora noskaņu dzejoju-
miem – haikām.

Animācijas filma, 1 min. Režisors – Edmunds Jansons. Stu-
dija DAUKA, 1995. gads. 

BALTĀ
Janka sapņo tikt pie paša cepures, bet visi centieni izrādās 

neveiksmīgi un postu vien nesoši. Ko gan mazs nabaga zēns var 
iesākt, kad visa pasaule ir pret cepures dabūšanu. Filma vei-

dota pēc J. Jaunsudrabiņa „Baltās grāmatas” motīviem. Filmā 
izmantoti J. Jaunsudrabiņa zīmējumi. 

Animācijas filma, 10 min. Režisors, mākslinieks, scenārija 
autors – Edmunds Jansons. Studija DAUKA, 2001. gads.

PAVASARIS VĀRNU IELĀ
„Pavasaris Vārnu ielā” ir muzikāls stāsts par mīlestību, 

godu un piedošanu. Sapnī Janka, Rīgas nomales puika, spēj iz-
glābt Zelmu pat no ugunsgrēka un saņem par to ordeni – pogu, 
kas saplacināta uz tramvaja sliedēm. Vai arī pagalmā un par-
kā, kur uzglūn blakus ielas indiāņi, viņam pietiks drosmes visu 
priekšā aizstāvēt savu mīlestību?

Filma stāsta par bērnību, kad katra diena atveras kā jau-
na balta lapa, kurā var notikt jebkas – negaidītas satikšanās, 
rotaļas, pārsteigumi, pārdzīvojumi, bet visam pāri vienmēr ir 
nebeidzams dzīvotprieks.

Animācijas filma, 23 min. Režisors – Edmunds Jansons. Fil-
mas tapšanu finansiāli atbalstījuši – Nacionālais Kino Centrs, 
Kultūrkapitāla Fonds un Rīgas Domes Kultūras Pārvalde. Stu-
dija „Atom Art”, 2009. 

Filma 2009. gadā ieguvusi Aleksandra Čaka balvu.
26.augustā plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Lielajā 

zālē „Kinopunkta” kino seanss – režisores Ketrīnas Bigelovas 
filma „Sapieris”. Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms SOS 
bērnu ciematiem. Seansu datumi un laiki meklējami mājas-
lapā www.kinopunkts.lv . 

Esiet mīļi aicināti uz CETURTDIENAS KINO JĒKABPILĪ 
Jēkabpils Tautas namā!

Plašāka informācija www.jkp.lv, www.jekabpils.lv .

Fotokonkurss 15 – 18 ga-
dus veciem jauniešiem Balti-
jas jūras reģiona valstīs „Vai 
TU esi gada jaunais dabas 
fotogrāfs?”

Pārvērt savus dabas vēro-
jumus fotogrāfijās un pieda-
lies Baltijas jūras valstu lielā-
kajā foto konkursā! 

Grupas: 
1) Baltijas jūra un cilvēks, 
2) Latvijas daba, 
3) daba un mobilais te- 

lefons. 
Konkurss norisinās at-

sevišķi katrā no deviņām 
Baltijas jūras valstīm: Somi-

jā, Zviedrijā, Dānijā, Vācijā, 
Igaunijā, Latvijā, Lietuvā, Po-
lijā un Krievijā. Pirmās vietas 
balva ir „Nikon” fotoaparāts 
(3500 eiro vērtībā). 

2011.gadā visu grupu 
uzvarētāji tiks uzaicināti 
braucienā uz Šērgordshā-
vetas nacionālo parku So-
mijā. Konkursa patronese 
ir Somijas prezidente Tarja 
Halonena. Lasi vairāk par 
konkursu un Baltijas jūru:  
www.ywp2010.com.

Konkursa beigu termiņš ir 
2010.gada 1.septembris plkst. 
15.00.

Ceturtdienas kino Jēkabpilī!

Intara Busuļa 
koncerttūre „AKTs” 

Vai TU esi gada 
jaunais dabas 
fotogrāfs?
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Nākamais 
laikraksta numurs 
iznāks 26. augustā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu 

Aiga Sleže, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA „RK Media”. 

Iespiests SIA „Erante”, Jēkabpils.

Sporta pasākumi 2010.gada augustā

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229  
š.g.  AUGUSTĀ notiks šādi pasākumi:

11.augustā plkst. 11:00 – vasaras salātu diena
18.augustā – ekskursija pa Sēlijas novadu, izbraukšana plkst. 8:00 no Jēkabpils autoostas. 
Pieteikties pa telefonu 26712629 līdz 10.augustam.
No 20.augusta līdz 31. augustam darbdienās no 10:00 līdz 14:00 – tirdziņš 
(pirkšana, pārdošana, mainīšana, dāvināšana).

Tici nākotnei un dzīvei,
Tici tam, ko stāsta sirds.
Tici zvaigznei debess tālē ,
Kas virs tavas galvas mirdz.

Sveicam jūlija jubilārus: Līgu Midzeni,  
Leontinu Baltmani, Birutu Bogdāni,  

Intu Valmieru, Annu Kravali!

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!
Jēkabpils rajona Invalīdu biedrība

Sveicam!
Šodien, 29. jūlijā dzimšanas dienu svin  

65 jubilāri.
Vecākā jubilāre ir Nihaeta Korņejeva (1929.), 
jaunākā jubilāre – Madara Rubeniņa (2009.). 

Vārda dienu svin 27 Edmundi.

Gadus kā dzīparus kamolā sienu,
Ne tur ko grozīt, ne atpakaļ saukt,
Nenomāc rudens ar salnām, jo zinu
Nākotnei liepas un ozoli aug.

Sveicam jūlija jubilārus:  
Ņinu Preijuri, Olgu Baueri, rasmu Vīksnu,  

Mariju Fedotovu, Margu Ziemiņu,  
rasmu Sulaini un Zentu Biti! 

Veselību, možu garu un dzīvesprieku!
Ielu komitejas

Kultūras pasākumu plāns  
2010.gada augustam
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
15.05. –  
29.10

Rēzeknes mākslas un dizaina vidusskolas audzēkņu 
darbu izstāde „Radīts Latgalē”

Krustpils pils vārtu 
tornis

27.05. –  
31.12

Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņu noslēguma darbu 
izstāde

Jēkabpils Mākslas 
skolas zāle

02.07. –  
09.08.

15.00 Izstāde „Latgales vecticībnieku kultūrvēsturiskais 
mantojums” Biedrības „Belovodije”10 gadu skatījumā”

Krustpils pils 
Marmora zāle

01.08. –  
31.08

Lielā vasaras izstāde 2010. 
Latviešu mūsdienu glezniecība, 2.daļa

Galerija „Mans’s”, 
Brīvības 154

www.manss.lv
03.08. –  
31.08.

Darbu sāk lasīšanas veicināšanas programma  
„Bērnu žūrija – 2010”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

03.08. –  
31.08.

Izstāžu cikls: „Aktuālie jautājumi par...” 7.izstāde:  
„Gards kumosiņš ziemā no pagraba...” 

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

03.08. –  
31.08.

Cikla „Apceļo Latviju”  
2.izstāde „Zilo ezeru zeme – Latgale”

Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

03.08. –  
30.09.

Jēkabpils Mākslas skola direktora Ziedoņa Bārbala 
plenēra darbi

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

05.08 –  
31.08.

Grāmatu skate „Aicinājums uz pili”  
/Par Krustpils pili, citām Latvijas pilīm un populārām  

pasaku pilīm /

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

05.08 –  
31.08.

Grāmatu izstāde  
„Augšzemē dzirdētais, piedzīvotais, uzrakstītais ”  

/Annai Skaidrītei Gailītei – 70/

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

05.08 –  
31.08.

Grāmatu izstāde „Vienā karuselī ar Ģirtu Jakovļevu”  
/Ģirtam Jakovļevam – 70/

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

05.08 –  
31.08.

Grāmatu izstāde „Ķer vasaru!” 
/Par bērnu atpūtas iespējām augustā/

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

05.08. 18.00 „Kinopunkta” seanss – režisora Krisa Veitsa  
mākslas filma „Krēslas sāga. Jauns mēness”.  

Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms SOS bērnu 
ciematiem

Jēkabpils Tautas 
nama Lielā zāle

07.08. 19.00 Tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī”  
www.jkp.lv, www.jekabpils.lv 

Krustpils saliņa

08.08. 13.00 Eiropas deju kolektīvu festivāls Jēkabpils Tautas 
nams

12.08. 18.00 BĒRNU KINO!  
Programmā režisora Edmunda Jansona animācijas 

filmas – Haikas. Baltā. Pavasaris Vārnu ielā.  
Pēc seansa tikšanās ar režisoru.  

Ieejas maksa bērniem līdz 12 gadu vecumama Ls 0.50, 
pārējiem Ls 1, – .  

Informācija www.jkp.lv, www.jekabpils.lv 

Jēkabpils Tautas 
nams Lielā zāle

13.08. Latviešu radio „Boombox ballīte” Krustpils saliņa
15.08. 13.30 Brošu veidošanas radošā darbnīca  

ar K. Kutepovu un G. Zaumani.  
Dalības maksa Ls 10,–. Iepriekšēja pieteikšanās

Krustpils pils

15.08. –  
31.08.

Izstāde „Aleksandram Grīnam — 115” Jēkabpils galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

16.08. Spāņu mākslinieku izstādes  
„Ceļojuma piezīmes” atklāšana

Krustpils pils 
Marmora zāle

16.08. –  
03.09.

Spāņu mākslinieku izstāde „Ceļojuma piezīmes”.  
Izstādi organizē Spānijas Vēstniecība Latvijā sadarbībā  

ar Latvijas lielo pilsētu asociāciju

Krustpils pils 
Marmora zāle

16.08. –  
21.08.

10.00 
– 13.00

Radošā darbnīca jaunākā skolas vecuma bērniem  
„Brīvdienas Sēļu sētā”

Sēļu sēta

20.08. –  
21.08.

Dīdžeju salidojums Krustpils saliņa

21.08. 11.00 Pasākums „Parunāsim par maizi”.  
Ieejas maksa pieaugušajiem Ls 0.80,  

skolēniem, pensionāriem, studentiem Ls 0.60

Sēļu sēta

21.08. 12.00 Literārās apvienības „Literāts” radošā darbnīca Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

23.08. –  
31.08.

Izstāžu cikls: „Novadnieki jubilāri 2010”, 5. izst. 
„Dzejnieka lielākā bagātība vārdi”. Ronaldam Briedim – 30

Jēkabpils galvenā 
bibliotēka

26.08. 18.00 „Kinopunkta seanss” – režisores Ketrīnas Bigelovas 
mākslas filma „Sapieris”.  

Ieejas maksa – ziedojums 1 santīms SOS bērnu 
ciematiem.

Jēkabpils Tautas 
nama Lielā zāle

Plašāka informācija par kultūras un izklaides pasākumiem www.jkp.lv, www.jekabpils.lv

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.08. 10:00 Stadions Latgales čempionāts futbolā U–10
02.08. 16:00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U–18 Viesīte : 

Valmiera
03.08. 10:00 Stadions Latgales čempionāts futbolā U–8
03.08. 15:30 Stadions Latvijas čempionāts futbolā U–13 Jēkabpils SS : JDFS 

,,Alberts” (Rīga)
08.08. 15:00 Stadions Latvijas čempionāts futbolā U–13 Jēkabpils SS : JFC 

,,Skonto” (Rīga)
10.08. 16:00 Stadions Latvijas Vieglatlētikas savienības kausu izcīņa
11.08. 12:00 Stadions Latgales čempionāts futbolā U–16 Jēkabpils SS : Rēzekne
18.08. 16:00 Stadions Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U–18 Viesīte : RTU/

Rīgas Stars
18.08. 16:00–

19:00
Laukezers–2 ,,Orientieris 2010” (Jēkabpils–Daugavpils šosejas 8.km)

21.08. 10:00 Stadions Jēkabpils atklātais čempionāts smilšu volejbolā (2:2) vīriešu 
komandām

21.08. 10:00 Jēkabpils 
VĢ

Jēkabpils atklātais čempionāts ātrspēlē 64–lauciņu 
dambretē

22.08. 10:00 Stadions Jēkabpils atklātais čempionāts smilšu volejbolā (2:2) 
sieviešu komandām

25.08. 12:00 Stadions Latgales čempionāts futbolā U–16 Jēkabpils SS : Pļaviņas
25.08. 16:00–

19:00
Sūnas ,,Orientieris 2010” (Jēkabpils–Rēzeknes šosejas 10. km)

28.08. 6:00 Radžu ŪK Jēkabpils atklātās sacensības spiningošanā
28.08. 11:00 Stadions Novadu 1. sporta spēles

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
I Z S O L E

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, pārdod otrajā iz-
solē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās nedzīvojamās telpas Nr. 601 ar 1000/1781 kopīpašuma 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, zemes un palīgēkas ar kadastra nr. 5601 001 2903 
Rīgas ielā 169, Jēkabpilī.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 117.
Apgrūtinājumi – piebraucamā ceļa josla pie namīpašuma Rīgas ielā 167, Jēkabpilī no Krasta ielas 

puses.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Otrā izsole notiks 2010.gada 24.septembrī pulksten 14.00, Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī, konferenču 

zālē.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena LVL 11680.00 (vienpadsmit tūkstoši seši simti astoņdesmit lati, 

00 santīmi), kas ir arī izsoles sākotnējā cena.
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793, A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodro-
šinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas LVL 1168.00 (viens tūkstotis viens simts 
sešdesmit astoņi lati, 00santīmi).

Izsoles dalībniekiem pieteikumu par piedalīšanos izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Vienas pieturas aģentūrā līdz šī gada 22.septembrim.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536 (S. Marksa).

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  
L. Salcevičs


